
© STAEDTLER Mars GmbH & Co. KG

Schreib- und Zeichengeräte-Fabriken

Moosäckerstraße 3

90427 Nürnberg

Germany

info@staedtler.de

www.staedtler.de

Änderungen vorbehalten

0K
82

6F
30

08

Kreative Ideen. 
Hobby & Creative Katalog

© STAEDTLER Mars GmbH & Co. KG

Schreib- und Zeichengeräte-Fabriken

Moosäckerstraße 3

90427 Nürnberg

Germany

info@staedtler.de

www.staedtler.de

Änderungen vorbehalten

0K
82

6F
30

08



32

1939 Sophie Rehbinder-Kruse (Tochter der berühmten 

Puppenherstellerin Käthe Kruse) entwickelt die erste graue 

Modelliermasse für Puppenköpfe.

1954 Markteinführung des Produkts 

unter dem Namen „FIMOIK“.

1966 Präsentation des Sortiments 

unter der neuen Marke „FIMO“.

1965 Juli: Rechtliche Übernahme der 

Produktlinie durch Eberhard Faber.

Oktober: Die erste Rezeptur für die Model-

liermasse wird von EBERHARD FABER 

entwickelt.

1971 Die Sortimentslinie wird mit Sets, 

Werkzeugen, Schmuckzubehör und Lacken 

erweitert.

1989 Ein Boom wird ausgelöst:  

In Deutschland und den angrenzenden  

Ländern werden Broschen, Ketten, Ohr-

schmuck, Anhänger und Gürtelschließen 

selbst gemacht mit FIMO. 1996 Markteinführung von FIMO soft, 

FIMO effect und FIMO classic.

2014 Entwicklung und Markteinführung 

 von FIMO kids und FIMO professional.

1941 Sophie erfindet die farbige, 

ofenhärtende Modelliermasse.

QUALITÄT MADE IN GERMANY. STAEDTLER ist heute eines der ältesten Industrieunternehmen in 

Deutschland. Auch als europaweit größter Hersteller von Blei- und Farbstiften, mit rund 2.200 Mitar-

beitern weltweit, ist das Unternehmen seinen Wurzeln stets treu geblieben. Nach wie vor werden rund 

80 Prozent aller Produkte in Deutschland gefertigt. So ist das Gütesiegel „Made in Germany“ zum ver-

lässlichen Aushängeschild der Marke geworden. STAEDTLER Produkte sind in aller Welt für ihre Qualität 

bekannt.

INNOVATION FOLGT TRADITION. Seit 178 Jahren entwickelt STAEDTLER Produkte, hinter denen im-

mer eine besondere Idee steckt. STAEDTLER bietet intelligente Schreib-, Mal- und Kreativprodukte für 

jede Lebenslage. Doch auch die Vorfahren des Unternehmensgründers waren ihrer Zeit immer schon 

etwas voraus. Die jahrhundertelange Erfahrung und der Vorsprung in Forschung und Entwicklung zahlen  

sich für Anwender heute noch aus. Denn in dieser Tradition entstehen innovative Produkte und  

Erfolgsgeschichten, wie jene von 50 Jahren FIMO, dessen Jubiläumsjahr mit dem FIMO Symposium 2015 

seinen Höhepunkt und Abschluss finden wird. STAEDTLER Produkte überzeugen und inspirieren Menschen.  

Gemäß dem Leitbild des Unternehmens:

STAEDTLER® ZEIGT IDEEN.



54

TECHNIK VERMITTELN. Seit 2012 verfolgen 

jährlich Anwender aus ganz Europa das FIMO 

Symposium. Nach Nürnberg und Antwerpen 

war 2014 Paris Schauplatz des kreativen 

Austausches, wo unter fachkundiger Anleitung 

namhafter Künstler neue Techniken erlernt 

und Inspirationen gesammelt wurden.

KINDERN HELFEN. Kinder malen für Kinder 

in Not. Die STAEDTLER Spendenaktion gibt es 

seit 2008, mit weltweiter Unterstützung von 

Eltern, Lehrern und Erziehern. So werden jedes 

Jahr aufs Neue kleine Künstler zu großen Hel-

fern. Weitere Informationen über die Initiative 

gibt es unter: www.weltkindermaltag.de

Design by Sarah N. Shriver

TIPPS GEBEN. Die FIMO Kreativtipps gibt 

es als App für iPhone, iPod touch, iPad und 

als Android-Version. So sind Anregungen, 

Anleitungen sowie die Einkaufsliste stets zur 

Hand. Und regelmäßige Updates erfreuen  mit 

immer neuen Ideen.

www.staedtler.de

UNTERNEHMEN ZUKUNFT.

INSPIRATION BIETEN. Mit einer reichen 

Auswahl an hochwertigen Materialien regt 

STAEDTLER kreative Prozesse an. Das drei-

dimensionale Gestalten mit FIMO hat sich 

in der Kunst und im Schmuck-Design längst 

etabliert – und ist in Galerien sowie Museen  

zu finden.

54

goes App!

INSPIRATIONS

WISSEN FÖRDERN. Alle Anteile der STAEDTLER 

Gruppe werden seit 1997 von der öffentlichen 

STAEDTLER STIFTUNG des bürgerlichen Rechts 

gehalten. Mit dem Ziel, innovative Ideen und 

Wissen zu fördern, ist sie der wissenschaftli-

chen Forschung an inländischen Universitäten 

gewidmet und unterstützt kulturelle Projekte. 

Denn hier liegt das Kapital für die Zukunft.

BEWUSST HANDELN. STAEDTLER Produkte 

sind umweltverträglich und effizient. Ihre 

Entwicklung, die Herstellung und der 

Gebrauch zeichnen sich durch rohstoff- und 

energie schonende, emissionsarme Verfahren, 

Lang lebigkeit und Recyclingfähigkeit aus. 

Dafür steht das Siegel „efficient for ecology  

by STAEDTLER“.



76

INHALT

FIMO®
 ofenhärtende Modelliermasse

FIMO®
 professional Einzelfarben, Sets, Display 10-11

  Werkzeuge 12-13 

  Ausstechformen 14-15

FIMO®
 professional doll art  Einzelfarben, Sets, Display 16-17

FIMO®
 effect Einzelfarben, Displays 18-19 

FIMO®
 liquid Flüssiges FIMO® 19

FIMO®
 soft  Einzelfarben, Sets, Display 20-21

FIMO®
 kids Einzelfarben, Sets, Display 22-23

  form&play, Thekendisplay 24-29

  create&play 30-31 

  work&play 32-33

FIMO®
 accessoires Fantasiekugeln 36

  Schmuck-Zubehör 37

  Kreativ-Zubehör 38-39

  Perlen-Former 40-41

  Strukturformen 42-43

  Motiv-Formen 44-47 
  Blattmetall, Metallic-Pulver, Lacke 48-49

FIMO®air lufthärtende Modelliermasse

FIMO®air basic Einzelfarben 52-53

FIMO®air light  Einzelfarben, Display 54-55

FIMO®air natural Einzelfarben 56

FIMO®air Papier-mâché Modellierpulver 57

karat®
  

karat® Aquarell-Farbstifte Einzelfarben, Etuis, Display 60-61

karat® Öl-Pastellkreiden Einzelfarben, Etuis, Displays 62-63

karat® Soft-Pastellkreiden   Einzelfarben, Etuis, Displays 64-65

STAEDTLER® Zeichen-Medien Mars® Lumograph®
 Bleistift 68-69

  pigment liner  70

  Spitzer und Radierer 71

STAEDTLER® VISTA System  Produktpräsentation  72-75

Besser verkaufen – Social Media – Vom Trend zum Standard 76-79
STAEDTLER® zeigt Ideen Werbemittel 80-81
 
Stichwortverzeichnis Produkte von A-Z 83

64-65
karat® 

SOFT-PASTELLKREIDEN

60-61
karat® 

AQUARELL-FARBSTIFTE

37
FIMO® ACCESSOIRES
SCHMUCK

48-49
FIMO® ACCESSOIRES
LACKE

22-33
FIMO® KIDS

12-13
FIMO® PROFESSIONAL
WERKZEUGE

36-49
FIMO® ACCESSOIRES

32-33
FIMO® KIDS
WORK&PLAY

68-71
STAEDTLER®

ZEICHEN-MEDIEN 52-57
FIMO® AIR



98

FÜR EINSTEIGER

Soft, geschmeidig, sofort 

modellierbar und leicht 

zu mischen – ein Spaß für 

alle Kreativen.

FÜR PROFIS

Für filigranes Modellieren 

und Gestalten. Formstabil, 

detailgetreu, bewährt für 

höchste Ansprüche.

FÜR SPEZIALISTEN

Ideal für das Modellieren 

von Puppen und Figuren.

FÜR TOLLE EFFEKTE 

Für raffinierte Effekte, 

die glänzen, schimmern, 

durchscheinen, glitzern 

und schillern.

OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE
• Unterschiedliche FIMO®-Massen für jede Altersgruppe

• Einfach in der Anwendung 

• Verschiedene Härtegrade für jeden Anwendungstyp

• Hohe Stabilität nach dem Härten

• Große Produktvielfalt durch verschiedene Sets

• FIMO® gibt es in 115 Farbtönen und Effekten

• Qualität „Made in Germany“

9

FÜR KINDER

Besonders weich und für 

Kinderhände gemacht. 

Fördert Kreativität, 

Fantasie und räumliches 

Vorstellungsvermögen. 

Willkommen im Land 
       der unbegrenzten Ideen. 

FIMO® soft

FI
M

O
®
 e

ff
ec

t

FI
M

O
®
 k

id
s

FIMO® professional

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE



1110

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

FIMO professional – das weiterentwickelte FIMO classic. Diese Modelliermasse 

mit Tradition, in der von Profis geschätzten Qualität, ist dank reinster Pigmente 

exakt mischbar, höchst formstabil und erlaubt somit anspruchsvollste Techniken. 

Das perfekte Material für Profis, Künstler und Fortgeschrittene.
  

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Ofenhärtende Modelliermasse in 
höchster Qualität für Profis, Künst-
ler und Fortgeschrittene 

• Weiterentwickeltes FIMO® classic 

• Das Original der Modelliermassen 
mit langjähriger Tradition 

• Optimierte Farben mit reinsten  
Pigmenten für exakte und brillante 
Mischergebnisse 

• Feste Konsistenz für besonders  
filigrane Arbeiten 

• Härter als FIMO® soft 

• Sehr hohe Formstabilität 

• Kompatibel mit FIMO® soft,  
FIMO® effect und FIMO®  
professional doll art 

• Blockgröße: 85 g/3 oz 

• Verpackung im zeitgemäßen,  
puristischen Design 

• Wiederverschließbare Verpackung, 
leicht zu öffnen 

• In 24 Farben erhältlich

FIMO® professional – the art of expression

FIMO® professional  
Normalblock
8004-..
85 g, 55 x 55 x 24 mm,  
in 8 Portionen unterteilt,  
24 brillante Farben,
Mind.-Bestellmenge: 4

FIMO® professional  
Großblock
8001-..
350 g, 165 x 55 x 30 mm, 
mit Portionierteilung,
24 brillante Farben, 
Mind.-Bestellmenge: 1

In 24 
brillanten 

Farben

Reinste 
Pigmente

FIMO® professional Display
8093 V2
Display mit 24 professional Farben, 
96 FIMO professional Blöcke à 85 g.
Topper in 4 Sprachen (Deutsch, 
Englisch, Französisch, Spanisch), 
1 Etikettenbogen.
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® professional  
Materialpackung True Colours
8003 01 
FIMO-Echtfarben mit reinsten Pigmenten  
für exakte und brillante Mischergebnisse,
Inhalt: 6 Blöcke à 85 g,
Mischtabelle,
Farbmischsystem,
Mind.-Bestellmenge: 1

300

reinblau

100

reingelb

200

reinrot

210

reinmagenta

500

reingrün

0

weiß

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

FIMO® mix quick
8026
Knethilfe, 100 g Block,
Mind.-Bestellmenge: 10

Wiederver-
schließbare 
Verpackung

Inspired by Bettina Welker



1312

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

  
PRODUKT-EIGENSCHAFTEN: 

 
Modellierwerkzeuge
• Hochwertiges Modellierwerkzeug 

• Modellierspitzen aus Stahl 

• Griff aus schwarz matt lackiertem 
Ahornholz 

• Für präzises Formen und Gestalten 
von ungehärteter Modelliermasse 

• Leicht zu reinigen

FIMO® professional  
Modellierwerkzeug  
Bohrer & Glätter 
8711 01 BK
Bohrer: aus Stahl, Ø 2,5 mm, 
Länge 40 mm, ideal zum 
Durchbohren von bereits 
gehärtetem FIMO,
Glätter: aus Edelstahl, rostfrei, 
speziell geeignet zum Glätten, 
Abschneiden von Modelliermasse, 
Akzentuieren erhabener Details,
Gesamtlänge 20 cm, 
Griff aus Ahornholz, 
leicht zu reinigen, 
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® professional  
Clay Extruder 
8700 07
Clay Extruder mit Kurbel  
(Zylinderlänge 11 cm, 
Innendurchmesser 1,7 cm),  
ergonomisch komfortable 
Drehtechnik für wenig 
Kraftaufwand,
Inhalt:
Clay Extruder,
20 Motivscheiben,
3 Ersatzgummidichtungen,
Schneidemesser,
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Aufbewahrungsbox,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® professional  
Modellierwerkzeug  
Clay Shaper
8711 02 BK
Extra feste Silikonspitzen in  
Pinselform und Flachmeißel,  
für präzises Formen und Ge- 
stalten von Modelliermasse,  
Griff aus Ahornholz,  
Gesamtlänge 20 cm,  
leicht zu reinigen,  
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® professional  
Modellierwerkzeug  
Kugelspitzen
8711 03 BK
2 versch. Kugelköpfe aus ver-
chromten Karbonstahl, ø 1,5 mm 
und ø 8 mm, ideal zum Formen 
von ungehärteter Modelliermasse,  
wie z.B. Formen von Mulden,  
Wölbungen oder Augenhöhlen,  
für das Ausarbeiten feiner  
Details, Griff aus Ahornholz, 
Gesamtlänge 20 cm, 
leicht zu reinigen,  
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® professional  
Modellierwerkzeug  
Nadelspitze & Geissfuß
8711 04 BK
Nadelspitze und Geissfuß aus  
Edelstahl, rostfrei, Geissfuß in  
V-Form (60° Winkel), Länge 40 mm, 
ideal, um Löcher in Perlen zu  
bohren, zum Glätten und Ausar- 
beiten von feinen Details und  
Mustern, zum Aufheben und  
Anbringen von kleinen Clay-Teilen,  
ideal zum Schnitzen, zum  
Stechen gleichmäßiger Kerben,  
Griff aus Ahornholz,  
Gesamtlänge 20 cm,
leicht zu reinigen,  
Mind.-Bestellmenge: 5

Die hochwertigen Modellierwerkzeuge ergänzen das FIMO professional Sortiment  

hervorragend. Dabei wurde besonderer Wert auf die Bedürfnisse von Fortge-

schrittenen und Künstlern gelegt. Vier verschiedene Werkzeuge unterstützen ideal  

beim Formen, Glätten, Akzentuieren und Ausarbeiten von feinen Details und Mustern.

Für jeden Arbeitsschritt das passende Modellierwerkzeug.

FIMO® professional Werkzeuge

Clay Extruder
• Langlebiger und leicht zu bedie-

nender Clay Extruder für alle  
ungehärteten Modelliermassen 

• Hochwertige Ausführung 

• Leicht in der Anwendung 

• Kurbel ermöglicht eine ergono-
misch komfortable Drehtechnik  
mit wenig Kraftaufwand (kein 
Absetzen nötig) 

• 20 verschiedene Motivscheiben für 
Clay-Stränge mit unterschiedlichen 
Durchmessern und verschiedenen 
Formen 

• Inkl.: Schneidemesser kostenlos! 

• Leicht zu reinigen

Extra feste
Spitzen!

20 
verschiedene 

Motivscheiben

z. B.

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE



1514

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

  

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Hochwertige Terrassen-Ausstech-
formen aus Metall 

• Drei verschiedene Größen pro 
Motiv in einem Set: je 4 cm, 5 cm  
und 6 cm 

• Eigens für das Arbeiten mit FIMO® 
entwickelt 

• Vier verschiedene geometrische 
Formen: Rhombus, Navette,  
Wimpel oder Tropfenform 

• Ideal zum Gestalten von Schmuck 

• Scharfkantige Schnittseite für  
präzise Ergebnisse 

• Angenehm gerundete Oberkante, 
um Verletzungen zu vermeiden 

• Außen genietete Nahtstelle für  
perfekte Konturen 

• Leicht zu reinigen

Mit Hilfe der hochwertigen FIMO professional Ausstechformen in 4 unterschied-

lichen Variationen lässt sich FIMO in die gewünschte Form bringen. Ob Rhombus, 

Navette, Wimpel oder Tropfenform – im Handumdrehen sind tolle Schmuckan-

hänger oder Broschen gestaltet. 

FIMO® professional – Ausstechformen

NEU! FIMO® professional  
Ausstechform „Rhombus“
8724 04 PB
Aus Metall,
3 verschiedene Größen, 
ca. 4 cm, 5 cm, 6 cm,
im Polybeutel,
Mind.-Bestellmenge: 1

NEU! FIMO® professional  
Ausstechform „Wimpel“
8724 06 PB
Aus Metall,
3 verschiedene Größen, 
ca. 4 cm, 5 cm, 6 cm,
im Polybeutel,
Mind.-Bestellmenge: 1

NEU! FIMO® professional  
Ausstechform „Tropfenform“
8724 07 PB
Aus Metall,
3 verschiedene Größen, 
ca. 4 cm, 5 cm, 6 cm,
im Polybeutel,
Mind.-Bestellmenge: 1

Vier
verschiedene 

Motive

NEU! FIMO® professional  
Ausstechform „Navette“
8724 05 PB
Aus Metall, 
3 verschiedene Größen, 
ca. 4 cm, 5 cm, 6 cm,
im Polybeutel,
Mind.-Bestellmenge: 1

Drei 
verschiedene 

Größen
pro Form

NEU!

NEU!

NEU!

NEU!



16

  
PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Speziell geeignet zum  
Modellieren von Puppen 

• Zum detaillierten und filigranen 
Modellieren 

• Ideal zum Ansetzen von Teilen  
und Verstreichen von Übergängen 

• Besonders geschmeidig und  
formstabil 

• Härter als FIMO® soft 

• Kompatibel mit FIMO® professional, 
FIMO® soft und FIMO® effect 

• Natürliche Farbtöne mit seiden-
mattem Porzellanschimmer 

• Mit praktischer Portionier teilung 

• Spezielle Rezeptur mit besonderer 
Deckkraft für Miniatur-Gesichter

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

FIMO professional doll art – das weiterentwickelte FIMO Puppen. Diese speziell 

zum Modellieren von Puppen und Skulpturen geeignete Modelliermasse hat eine 

langjährige Tradition. Die natürlichen Farben mit seidenmattem Porzellanschim-

mer verleihen fein ausgearbeiteten Gesichtern ihren lebensechten Charakter und 

eine verblüffende Ausdrucksstärke.

FIMO® professional doll art
8027-..
Zum Modellieren von Puppen, 
85 g, 55 x 55 x 24 mm, 
in 8 Portionen unterteilt,  
in 6 Farben
Mind.-Bestellmenge: 4

FIMO® professional doll art 
Display
8093 V7DS
Kartondisplay mit 6 doll art Farben  
36 Blöcke à 85 g, Aufsteckmodul,  
Maße: ca. B 495 x T 200 x H 160 mm,  
Mind.-Bestellmenge:  1

FIMO® professional doll art 
Großblock
8028-..
350 g, 165 x 55 x 30 mm,
mit Portionierteilung,  
in 6 Farben
Mind.-Bestellmenge: 1

Design by Michele Barrow-Belisle

03

porzellan
semi-opak

432

rosé
semi-opak

44

beige
semi-opak

435

cameo
opak

45

sand
opak

03

porzellan
semi-opak

432

rosé
semi-opak

44

beige
semi-opak

435

cameo
opak

45

sand
opak

FIMO® professional – the art of expression
FIMO® professional doll art 
Modellier-Set „Skin colours“
8027 01 P
12 Halbblöcke à 25 g,  
Hautfarben-Mischtabelle,  
Mischempfehlungen für verschiedene,  
fein abgestufte Hauttöne aller  
ethnischen Gruppen,  
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Mind.-Bestellmenge: 5

Spezielle  
Puppenrezeptur –  

für ausdrucksstarke 
Gesichter!

Inkl. 
Push mould

„Lilly“ gratis!

Mittelfach 
individuell
befüllbar!

17

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

78

noisette
opak

Mit neuem 
Farbton 

„Noisette“

78

noisette
opak

NEU!

NEU!



1918

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

Wenn es darum geht, eine besondere Wirkung zu erzielen, setzt FIMO effect neue 

Akzente. Mit beeindruckenden Farben und der realistisch nachempfundenen  

Optik edler Materialien und Oberflächen bringt es modellierte Objekte zum Glän-

zen, Glitzern, Schimmern oder sogar dazu, im Dunkeln zu leuchten. PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Effektvolle Ergänzung zu  
FIMO® soft und FIMO® professional

• 37 Farben, 7 verschiedene Effekte 

• Metallicfarben ideal für die  
„Mica-Shift-Technik“ 

• Transparentfarben für mehrlagige 
Schicht-Technik, „Mokume nendo“ 
oder durchscheinende Lichtobjekte 

• Edelsteinfarben mit Doppeleffekt: 
Transparenz und Perlglanz 

• Nach wie vor stark im Trend:  
Pastelltöne 

• Leicht zu kombinieren, auch mit 
FIMO® soft und FIMO® professional 
 
FIMO® liquid:

• Erstklassige Transparenz 

• Hervorragende Flexibilität  
nach dem Härten 

• Praktische Dosierspitze für punktu-
elles und sauberes Arbeiten 

• Mit ausführlichen Anleitungen für 
folgende Anwendungen: 
Für Klebeverbindung und Verfu-
gungstechniken, Bildtransfer von 
Drucken, Bleistift- und Farbzeich-
nungen, Glasureffekte (mischbar 
mit Pigmenten, Ölfarben und Glitter)

Perfekte 
Ergänzung zu

FIMO® professional
und FIMO® soft!

FIMO® effect  
Normalblock
8020-..
57 g, 55 x 55 x 15 mm,
in 8 Portionen unterteilt,
37 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 6

FIMO® effect Display 
Effektfarben
8093 V4 
Display mit 24 Effektfarben,
144 Blöcke à 57 g, hängbar,
Topper in 4 Sprachen 
(DE/GB, F/ES),
Maße: ca. B 500 x T 440  x 
H 350 mm,
Mind.- Bestellmenge: 1

1918

Härteeinstellung ähnlich FIMO professional:

nachtleucht
Fluoreszierende  Farbe 
mit besonders starker 
 Leuchtkraft

glitter
Verschiedene Farb-
töne für Modelle im 
Glitterlook

metallic
Farbe mit edlem metal-
lischen Effekt durch 
kleinste Mica-Partikel

stein
Farben für einen  
außer gewöhnlichen 
Stein effekt

pastell
Sanfte Pastelltöne für 
zarte Kreationen

transluzent
Transparentfarbtöne 
für durchscheinende 
 Objekte

edelstein
Edelsteinfarben mit  
faszinierendem 
Doppeleffekt – 
transparent und pearl

Härteeinstellung ähnlich FIMO soft:

FIMO® effect Display 
Edelsteinfarben
8093 V6DS
Kartondisplay mit 7 Edel-
steinfarben (rosenquarz 
8020-206 doppelt),
96 Blöcke à 57 g, 
Aufsteckmodul,
Maße: ca. B 495 x T 200 x 
H 210 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® effect Display  
Pastellfarben (ohne Abbildung) 

8093 V5DS
Display mit 6 Pastellfarben, 96 Blöcke à 57 g, 
Aufsteckmodul, Maße: ca. B 495 x T 200 x  
H 210 mm, Mind.-Bestellmenge: 1

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

Weitere Informa-
tionen zu unseren 
Display-Systemen 

finden Sie hinten auf 
Katalogseite 75

FIMO® liquid  
200 ml 
8051-00 BK 
Kunststoff-Flasche mit  
Dosierdüse,  
wiederverschließbar,  
im Klappblister,
mit ausführlichem Prospekt,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® liquid  
50 ml (ohne Abbildung)

8050-00 BK 
Kunststoff-Flasche mit  
Dosierdüse,  
wiederverschließbar,  
im Klappblister,
mit ausführlichem Prospekt,
Mind.-Bestellmenge: 5

Leuchtfarbe

Glitterfarben

Transluzentfarben

Steinfarben

Metallicfarben

Pastellfarben

Edelsteinfarben

105

vanille

205

rosé

106

zitrin

286

rubin-quarz

386

blau-achat

506

jade

305

aqua

405

peach

505

mint

605

flieder

903

sternenstaub

604

lila

404

orange

602

lila

052

weiß

04

nachtleucht

112

gold

014

transluzent

104

gelb

003

marmor

803

granit

08

perlmutt

11

gold

202

rot

302

blau

502

grün

812

silber

204

rot

374

blau

504

grün

27

kupfer

28

rubinrot

38

saphirblau

58

opalgrün

81

silber

206

rosenquarz

306

eiskristallblau

Kreationen mit Pfiff



2120

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

Die besonders geschmeidige Modelliermasse ist optimal für Hobbyisten und  

kreative Köpfe. Viele ambitionierte Arbeiten lassen sich damit bis ins feinste  

Detail liebevoll ausgestalten. Einfach perfekt für Neulinge und Profis.

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Ofenhärtende Modelliermasse,  
speziell für Einsteiger und Könner 

• Weich und geschmeidig 

• Sofort modellierfähig 

• 24 leuchtende Farben 

• Farben mischen leicht gemacht, 
durch die praktische 8er-Portio- 
nierung 

• Kompatibel mit FIMO® effect und 
FIMO® professional 

• Leicht zu öffnen, wiederverschließ-
bare Verpackung 

• Umfangreiches Sortiment mit  
Blöcken, Sets und Zubehör-Artikeln

FIMO® soft  
Normalblock
8020-..
57 g, 55 x 55 x 15 mm,
in 8 Portionen unterteilt, 
24 leuchtende Farben,
Mind.-Bestellmenge: 6

FIMO® soft  
Großblock
8022-..
350 g, 165 x 55 x 30 mm,  
mit Portionierteilung,
10 leuchtende Farben:  
-0, -16, -24, -26, -33, -42,  
-43, -53, -75, -9,  
Mind.-Bestellmenge: 1

70

sahara

63

pflaume

62

lavendel

61

purpur

22

himbeere

0

weiß

24

indischrot

37

pazifikblau

50

apfelgrün

75

schokolade

10

limone

26

kirschrot

39

pfefferminz

53

tropischgrün

76

cognac

16

sonnengelb

33

brillantblau

42

mandarine

56

smaragd

7

caramel

80

delfingrau

35

windsorblau

43

haut, hell

9

schwarz

FIMO® soft Display
8093 V3 
Sortiment mit 24 leuchtenden 
Farben, für max. 144 Blöcke 
à 57 g, hängbar, Topper in  
4 Sprachen (DE/GB, F/ES), 
Maße: ca. B 500 x T 440 x 
H 350 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

Großblock:
In 10

 leuchtenden 
Farben.

FIMO® soft  
Materialpackung 
8023 01
Inhalt:
12 Halbblöcke à 25 g, 
Gebrauchsanleitung,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® soft  
Materialpackung
8023 02
Inhalt:
24 Halbblöcke à 25 g, 
Gebrauchsanleitung,
Mind.-Bestellmenge: 1FIMO® soft  

Basic-Set
8023 10
Inhalt:
9 Halbblöcke à 25 g, 
1 Fläschchen Glanzlack, 
1 Modellierstab, 
1 Modellierunterlage, 
Gebrauchsanleitung,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® soft  
Class pack
8023 50 LX
Inhalt: 26 FIMO soft Blöcke à 57 g 
in 11 verschiedenen Farben,  
10 Modellierstäbe, 4 Gummibände,  
1 Gebrauchs- und 1 Modellieranleitung,
Mind.-Bestellmenge: 4

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

Ideal 
für Kunst, Freizeit 

und Hobby sowie für 
pädagogische Zwecke in 
Schulen, Kindergärten 

und ähnlichen 
Einrichtungen!

Wiederver-
schließbare 
Verpackung

Ideen einfach formen



2322

•   

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

FIMO kids – die neue Modelliermasse für Kinder. Die weiche, angenehme Haptik  

und die leuchtenden Farben laden Kinder ein, sofort ohne großes Ankneten los-

zumodellieren. Beim Kneten & Modellieren können Kinder ihre Kreativität und 

Fantasie frei entfalten.
  

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Ofenhärtende Modelliermasse, 
speziell für die Bedürfnisse von 
Kindern entwickelt 

• Weicher als FIMO® soft 

• Fördert Kreativität, Feinmotorik 
und räumliches Vorstellungs- 
vermögen 

• Besonders weich in der Haptik  
und Formbarkeit, Förderung der 
Feinmotorik 

• 24 leuchtende Farben 

• Leichte Mischbarkeit 

• 8er Portionierung 

• CE-zertifiziertes Produkt 

• Leicht zu öffnen, wiederver- 
schließbare Verpackung 

• Geruchsneutral 

• Umfangreiches Sortiment  
mit Blöcken, Sets und  
Zubehör-Artikeln 

• Kindgerechtes Zubehör 

FIMO® kids

FIMO® kids  
Einzelfarben-Display
8093 V1
Display mit 24 FIMO kids Farben,
192 Blöcke à 42 g, 
Maße: ca. B 500 x T 310 x H 45 mm,
Topper in 4 Sprachen (DE/GB, F/ES),
Mind.-Bestellmenge: 1

NEU! FIMO®  
„Try Me“ Teststation
0D080X2
Kartondisplay, 
bestückbar mit drei FIMO Blöcken,
Maße: ca. B 250 x T 130 x H 24 mm,
Mind.- Bestellmenge: 1

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

FIMO® kids  
Materialpackung „basic“
8032 01 
Inhalt:
6 Blöcke à 42 g,
Mind.-Bestellmenge: 1

Create 
                   

       toys
your own

FIMO® kids 
Normalblock
8030-..
42 g, 55 x 55 x 10 mm,
in 8 Portionen unterteilt, 
24 Farben, 
Mind.-Bestellmenge: 8

Wiederver-
schließbare 
Verpackung

8 neue 
Farbtöne!

FIMO® kids  
Materialpackung „girlie“
8032 02 
Inhalt:
6 Blöcke à 42 g, 
Mind.-Bestellmenge: 1

NEU! NEU! NEU! NEU! NEU! NEU! NEU! NEU!

Praktisches 
Aufsteck-

modul!



2524

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

Form&play ist eine Kombination aus Modellieren und Spielen. Klare Formen, eine 

strukturierte und kindgerechte Anleitung, basierend auf Schwierigkeitsgraden, 

kombiniert mit einer für Kinderhände abgestimmten Modelliermasse runden die-

ses Konzept ab. Die zusätzliche Spielkulisse auf der Verpackungsinnenseite sorgt 

für jede Menge Spielspaß und regt die Fantasie für weitere Modellierideen an.

   
PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Form&play – Kombination aus  
Modellieren und Spielen 

• Neues Spielkonzept:  
Kneten – Härten – Spielen 

• Besonders weiche Modelliermasse 

• Genaues Endziel vorgegeben durch 
eine detaillierte Schritt-für-Schritt 
Anleitung 

• Schwierigkeitsgrade 1 – 3 helfen  
bei der Einstufung der persönlichen 
Fähigkeiten 

• Attraktive, kindgerechte Anleitung,  
28 Seiten zum Sammeln und Aufbe-
wahren 

• Spielkulisse befindet sich auf der 
Innenseite der Verpackung 

• Verpackung: wiederverschließ- 
bare Box, hängend und stehend  
platzierbar 

• Unendliche Erweiterungsmöglichkeiten 

• Inhalt 7 Teile: 4 x FIMO® kids  
Blöcke, Modellierstab, Anleitung, 
Spielkulisse 

• Fördert: Feinmotorik, Kreativität,  
Rollenspiel, Fantasie 

• In allen Sets sind Flyer des komplet-
ten kids-Sortiments enthalten

NEU!  
FIMO® kids form&play  
„Mermaid“
8034 12 LY
Schwierigkeitsstufe 3
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g (türkis, haut, 
glitter silber, glitter pink),  
Modellierstab,  
Schritt-für-Schritt Anleitung, 
Spielkulisse,  
Mind.-Bestellmenge: 1

Inhalt: 
7 Teile

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

FIMO® kids  
Thekendisplay
8034 VS
Thekendisplay mit 8 Form&Play-Sets  
(Farm, Robot, Fairy, Knight, Princess,  
Dino, Pony, Space), 
12 FIMO kids Farben (weiß, gelb,  
glitter gold, rot, rosa, blau, orange,  
haut, grün, lila, braun, schwarz),  
2 Figuren (Knight und Princess),  
1 Spielkulisse, 1 Topper FIMO kids,
96 Blöcke à 42 g, 24 Form&Play-Sets,
Maße: ca. B 295 x T 295 x H 575 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

NEU!  
FIMO® kids form&play  
„Monster“
8034 11 LY
Schwierigkeitsstufe 1
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g  
(gelb, grün, glitter weiß,  
glitter rot), Modellierstab, 
Schritt-für-Schritt Anleitung, 
Spielkulisse,  
Mind.-Bestellmenge: 1

28 Seiten 
Anleitung zum 
Sammeln und 
Aufbewahren

Kneten,
Härten,
Spielen!

NEU!

NEU!



2726

   
PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Form&play – Kombination aus  
Modellieren und Spielen 

• Neues Spielkonzept:  
Kneten – Härten – Spielen 

• Besonders weiche Modelliermasse 

• Genaues Endziel vorgegeben durch 
eine detaillierte Schritt-für-Schritt 
Anleitung 

• Schwierigkeitsgrade 1 – 3 helfen  
bei der Einstufung der persönlichen 
Fähigkeiten 

• Attraktive, kindgerechte Anleitung,  
28 Seiten zum Sammeln und Aufbe-
wahren 

• Spielkulisse befindet sich auf der 
Innenseite der Verpackung 

• Verpackung: wiederverschließ- 
bare Box, hängend und stehend  
platzierbar 

• Unendliche Erweiterungsmöglichkeiten 

• Inhalt 7 Teile: 4 x FIMO® kids  
Blöcke, Modellierstab, Anleitung, 
Spielkulisse 

• Fördert: Feinmotorik, Kreativität,  
Rollenspiel, Fantasie 

• In allen Sets sind Flyer des komplet-
ten kids-Sortiments enthalten

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

FIMO® kids form&play  
„Robot“
8034 03 LY
Schwierigkeitsstufe 2
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g (orange, türkis, 
schwarz, glitter weiß),
Modellierstab,
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play  
„Farm“
8034 01 LY
Schwierigkeitsstufe 1
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g 
(weiß, haut, braun, schwarz),
Modellierstab,  
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play  
„Pet“
8034 02 LY
Schwierigkeitsstufe 1
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g  
(weiß, orange, braun, schwarz),
Modellierstab,  
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play   
„Knight“
8034 05 LY
Schwierigkeitsstufe 3
Inhalt:  
4 Blöcke à 42 g  
(gelb, blau, hellgrün, haut),
Modellierstab, 
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,  
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play  
„Fairy“
8034 04 LY
Schwierigkeitsstufe 3
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g (hellgrün, haut,  
glitter weiß, glitter gold),
Modellierstab,  
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE



2928

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

  

FIMO® kids form&play  
„Princess“
8034 06 LY
Schwierigkeitsstufe 3
Inhalt: 4 Blöcke à 42 g  
(rosa, pink, haut, glitter gold),
Modellierstab, Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse, Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play   
„Dino“
8034 07 LY
Schwierigkeitsstufe 2
Inhalt: 4 Blöcke à 42 g  
(gelb, orange, grün, lila),
Modellierstab, Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse, Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play   
„Pony“
8034 08 LY
Schwierigkeitsstufe 2
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g  
(weiß, pink, türkis, schwarz),
Modellierstab,
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play   
„Space“
8034 09 LY
Schwierigkeitsstufe 2
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g  
(rot, blau, schwarz, glitter gold),
Modellierstab,
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids form&play   
„Butterfly“
8034 10 LY
Schwierigkeitsstufe 1
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g  
(gelb, rosa, türkis, glitter weiß),
Modellierstab,
Schritt-für-Schritt Anleitung,
Spielkulisse,
Mind.-Bestellmenge: 1

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Form&play – Kombination aus  
Modellieren und Spielen 

• Neues Spielkonzept:  
Kneten – Härten – Spielen 

• Besonders weiche Modelliermasse 

• Genaues Endziel vorgegeben durch 
eine detaillierte Schritt-für-Schritt 
Anleitung 

• Schwierigkeitsgrade 1 – 3 helfen  
bei der Einstufung der persönlichen 
Fähigkeiten 

• Attraktive, kindgerechte Anleitung,  
28 Seiten zum Sammeln und Aufbe-
wahren 

• Spielkulisse befindet sich auf der 
Innenseite der Verpackung 

• Verpackung: wiederverschließ- 
bare Box, hängend und stehend  
platzierbar 

• Unendliche Erweiterungsmöglichkeiten 

• Inhalt 7 Teile: 4 x FIMO® kids Blöcke, 
Modellierstab, Anleitung, Spielkulisse 

• Fördert: Feinmotorik, Kreativität,  
Rollenspiel, Fantasie 

• In allen Sets sind Flyer der  
kompletten Range enthalten

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE



3130

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

Bei create&play steht die individuelle und kreative Entfaltung im Vordergrund. 

Neben Spiel und Spaß sind die Kinder hier freier in ihrer Gestaltung. Kurze Schritt-

für-Schritt Anleitungen geben erste Ideen auf dem Weg zum schönen Endergebnis.   

FIMO® kids create&play  
Jewellery Set „Hearts“
8033 01 
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g  
(rosa, pink, lila, glitter weiß),
25 verschiedene Perlen,
1 Kordel für Armband und Kette,
Anleitung auf der Verpackungs- 
innenseite, 1 Modellierstab,
Schwierigkeitsstufe 2,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids create&play  
Jewellery Set „Flowers“
8033 02 
Inhalt:
4 Blöcke à 42 g  
(gelb, orange, rot, glitter weiß),
25 verschiedene Perlen,
1 Kordel für Armband und Kette,
Anleitung auf der Verpackungs- 
innenseite, 1 Modellierstab,
Schwierigkeitsstufe 2,
Mind.-Bestellmenge: 1

Inhalt: 
32 Teile!

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

Kneten,
Härten,
Spielen 

NEU! FIMO® kids create&play  
Birthday Box  „Princess“
8033 04 
Inhalt: 8 Blöcke à 42 g (3 x glitter weiß, 3 x glitter pink, 2 x lila),  
6 Kronen aus Karton zum Bemalen, 3 Noris Club Jumbo Wachs-
kreiden, 6 Modellierstäbe, 6 Gummibänder, Anleitungsposter,  
Flyer, Gebrauchsanleitung, Schwierigkeitsstufe: 2,
Mind.-Bestellmenge: 1

NEU! FIMO® kids create&play  
Birthday Box „Pirate“
8033 05 
Inhalt: 8 Blöcke à 42 g (2 x weiß, 2 x glitter gold, 4 x schwarz),  
6 Piratenhüte mit Gummi aus Karton zum Bemalen, 3 Noris Club 
Jumbo Wachskreiden, 6 Modellierstäbe, 3 Gummibänder, Anlei-
tungsposter, Flyer, Gebrauchsanleitung, Schwierigkeitsstufe: 2, 
Mind.-Bestellmenge: 1

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN: 

• Create&play – neben Spiel und 
Spaß steht hier das individuelle, 
freie Modellieren im Vordergrund

• Die weiche FIMO® kids Masse ist 
auf Kinder abgestimmt und erleich-
tert das Modellieren

• Schwierigkeitsgrade von 1 – 3
• Alles in einem Set
• In allen Sets sind Flyer des  

kompletten kids-Sortiments  
enthalten 

Birthday Box
• Komplett-Set 
• Für bis zu 6 Kinder
• Mit enthaltenem Würfelspiel  

(zauberhafte Märchenwelt  
der Prinzessinnen oder  
Abenteuerwelt der Piraten)

• Krone bzw. Piratenhut aus Karton 
zum Bemalen

• Anleitungsposter
• 3 x Noris Club Jumbo-Wachskreiden
• Gummibänder

Jewellery Set
• Kurze und knappe Anleitung lässt 

Raum fürs eigene Gestalten
• Mit den enthaltenen Perlen kön-

nen Kinder direkt mit dem Fädeln 
beginnen

• Kordel zum Auffädeln der Perlen
• Kurze und knappe Anleitung auf 

der Verpackungsinnenseite
• Verpackung: wiederverschließ- 

bare Box, hängend und stehend 
platzierbar

NEU! NEU!

Für 
Mädchen

Für 
Jungen



3332

  
PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Work&play – kleine Hilfsmittel 
für große Ergebnisse 

• Farbenfrohes Werkzeugsortiment 

• Werkzeuge sind in ihrer Form  
und Größe auf Kinderhände 
abgestimmt 

• Kindgerechte Schneidewerk-
zeuge ohne Verletzungsgefahr 

• Ideal zum Bearbeiten und 
Modellieren der FIMO® kids 
Masse 

• Abwaschbar, leicht zu reinigen 

• Fördern Motorik und Kreativität

FIMO® – OFENHÄRTENDE MODELLIERMASSE

Work&play Werkzeuge – alles, was kleine Künstler für große Ergebnisse  

benötigen. Ob Schneidewerkzeug, Werkzeug-Set, Motivroller oder Klappform – 

alles ist optimal auf die Bedürfnisse der Kinder beim Modellieren mit FIMO kids 

abgestimmt.

FIMO® kids work&play  
Werkzeug-Set
8700 31 
4 verschiedene Modellier- und 
Schneidewerkzeuge, Roller zum 
Auswalzen von glatten Flächen, 
Rollengriff kann mit den Motiv-
walzen aus 8700 35/ 8700 36 
kombiniert werden,
Inhalt:
2 Modellierstäbe,
Schneidewerkzeug,
Roller, 
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® kids work&play  
Motivroller Sterne/Blumen
8700 35 
2 Motivroller mit abnehmbaren 
Walzen (1 Griff + 2 Motivwalzen), 
Motive: Sterne und Blumen, 
Walzengröße 4 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® kids work&play  
Motivroller Fische/Wellen
8700 36 
2 Motivroller mit abnehmbaren 
Walzen (1 Griff + 2 Motivwalzen), 
Motive: Fische und Wellen, 
Walzengröße 4 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® kids work&play  
Schneidewerkzeug
8700 34 
3 verschiedene Schneidewerk-
zeuge in bunten Farben, 
erleichtern das Portionieren,
Mind.-Bestellmenge: 5

FI
M

O
®

O
FE

N
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

NEU! 
FIMO® kids work&play  
Mould „Sealife“
8741 02 
Inhalt:  
6 Klappformen (2 verschiedene  
Fische, 1 x Krake, 1 x Muschel,  
1 x Wal, 1 x Seestern),
Mind.-Bestellmenge: 5

NEU! 
FIMO® kids work&play  
Mould „Alien“
8741 01 
Inhalt:
6 Klappformen (4 verschiedene  
Alien, 1 x Planet, 1 x Sterne),
Mind.-Bestellmenge: 5

An Kinder-
hände 

angepasst

NEU:
Klappform 
„Alien“ und  

„Sealife“

NEU!

NEU!



• FIMO® Kreativ-Werkzeuge zur Bearbeitung

• FIMO® Perlen-Former für individuelle Schmuckideen

• FIMO® Motivformen aus vielen Themenbereichen

• FIMO® Oberflächenveredelung mit Strukturformen,  
Blattmetall, Metallic-Pulver und Lacken

Eine Idee mehr – 
      FIMO® accessoires und Zubehör

3534

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES



3736

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Silberfarben  

• Größenverstellbar  

• 8-Loch-Ausführung – ideal  
für Ketten, Ohrschmuck,  
Fingerringe und Armbänder

Einzigartige Schmuckstücke werden auf Basis hochwertiger Rohlinge zu wahren 

Kostbarkeiten. Das vielfältige Sortiment bietet Raum für immer neue Ideen, die 

Trends setzen.

Schöner schmücken

FIMO® accessoires 
Schmuck
je 1 Stück im Beutel auf  
Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 10

8625 01
Ring mit runder Wanne

8625 02
Ring in U-Form

8625 03
Ring mit quadratischer Wanne

8625 04
Ring mit ovaler Wanne

FIMO® accessoires 
Schmuck
je 4 Stück im Beutel auf 
 Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 10 

8625 20
Runde Fassung, ca. Ø 25 mm

8625 21
Runde Fassung, ca. Ø 10 mm

8625 22
Quadratische Fassung, ca. 25 x 25 mm

8625 23
Quadratische Fassung, ca. 10 x 10 mm

FIMO® – ACCESSOIRES

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Individuell zu gestalten 

• Für FIMO® professional,  
FIMO® soft und FIMO® effect  

• Mit detaillierter Gebrauchs-
anleitung 

• Ideale Geschenkidee

Für langanhaltende,  
ungetrübte Freude:

• FIMO® Schnee mit 1 Tropfen 
Spülmittel in destilliertes  
Wasser geben

• FIMO® Wasserklar schützt  
vor Eintrübungen

Eine bezaubernde Welt im Kleinen, in der sich besondere Momente, Erinnerungen  

und schöne Anlässe nach Herzenslust inszenieren lassen – zum Sammeln,  

Verschenken und Träumen. FIMO Fantasiekugeln sind wie Theaterbühnen dafür 

gemacht, individuell bespielt zu werden.

Fantasiekugeln

FIMO® accessoires 
Schneekugel, oval
8629 40
Klarsichthaube mit Bodenteil  
und Stöpsel, ca. 70 x 52 mm,
inkl. Gebrauchsanweisung,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires 
Schneekugel, rund
8629 42
Klarsichthaube mit Bodenteil  
und Stöpsel, ca. 90 x 75 mm, 
inkl. Gebrauchsanweisung,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires 
Wasserklar
8603 BK
Glasfläschchen mit 10 ml, auf 
Blisterkarte, Pinsel im Deckel,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Schnee
8613 BK
Glasfläschchen mit 4 g,  
auf Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 5



3938

FIMO® accessoires 
Cutter
8700 04
Auf Blisterkarte,
3-teiliges Messerset mit besonders scharfen 
Klingen zum mühelosen Schneiden ohne 
 Verdrücken und Verschmieren, bestens 
 geeignet für Canes, rostfrei,
Inhalt: 
1 starre, 1 flexible und 1 geriffelte Klinge,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires 
Clay machine
8713
Walze mit Handkurbelantrieb, speziell  
zum  Auswalzen von ofenhärtenden 
 Modelliermassen wie FIMO professional,  
FIMO soft, FIMO effect und FIMO kids, 
extra breite Walzrollen für eine  
Plattenbreite von 175 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

 
Anwendungs-

Tipps unter
www.staedtler.de

FIMO® – ACCESSOIRES

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Eigens für das Arbeiten mit 
FIMO® entwickelte Werkzeuge 
und Hilfsmittel 

• Vervielfachen die Möglichkeiten 
der optimalen Verarbeitung 

• Sichere Handhabung 

• Präzise Ergebnisse

Kreativ-Zubehör

FIMO® accessoires 
Modellierwerkzeug
8711 
Im Kunststoffetui,
4 verschiedene Modellierstäbe  
aus Kunststoff,
Mind.-Bestellmenge: 10

FIMO® accessoires 
Grind‘n polish-set
8700 08
Schleifschwämme zum Nassschleifen 
und  Glätten von gehärteten FIMO- 
Oberflächen. Optimal zum Schleifen  
von runden und  gewölbten FIMO  
Objekten durch die  anschmiegsame 
Schaumplatte.
3 verschiedene Körnungen:  
„fine“ / „superfine“ / „microfine“.
Leicht auswaschbar und mehrmals  
verwendbar,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Ausstechformen
8724 03
Aus Metall,
6 Motive sortiert, Ø ca. 2 cm,  
im Beutel,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Acryl Roller
8700 05
Auf Blisterkarte,
zum gleichmäßigen Ausrollen von FIMO,
für eine besonders glatte Oberfläche,
Maße: Ø 25 mm, 20 cm,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires 
Mischschablone
8700 06
Aus flexiblem, semi-transparentem 
 Kunststoff,
Größe: ca. 20 x 12,5 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Ofen-Thermometer
8700 02
Auf Blisterkarte,
Messbereich 0 – 300 °C,
Temperaturtoleranz +/- 2 %,
Mind.-Bestellmenge: 1

Alles, was dazugehört, um FIMO den letzten Schliff zu geben: praktische Werkzeuge  

zum Aufbereiten, Formen, Polieren, Strukturieren und um perfekte Ergebnisse 

zu erzielen. Optimal abgestimmt auf die FIMO Modelliermassen und mit der  

Garantie, den Spaß am Hobby noch zu erhöhen.

1.

3.

2.

4.

39

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES



4140

FIMO® accessoires 
Perlen-Former Plus 1
8712 01
„Dreier Perle“ + „Kugel“,
Perlenformer mit professionellem System,  
20 Nadeln zum verformungsfreien  Durchstechen 
der Perlen,
Mind.-Bestellmenge: 2

FIMO® accessoires 
Perlen-Former Plus 2
8712 02 
„Spule“ + „Olive“,
Perlenformer mit professionellem System,  
20 Nadeln zum verformungsfreien  Durchstechen 
der Perlen,
Mind.-Bestellmenge: 2

FIMO® accessoires 
Perlen-Former Multi 1
8712 03
„Bicone Perle“,
Perlenformer mit professionellem System,  
Herstellung von 5 verschiedenen Größen,
Mind.-Bestellmenge: 2

FIMO® accessoires 
Perlen-Former Plus 3
8712 04
„Stabperle“ + „Kugel“,
Perlenformer mit professionellem System,  
20 Nadeln zum verformungsfreien  Durchstechen 
der Perlen,
Mind.-Bestellmenge: 2

FIMO® accessoires 
Perlenstechnadeln 
8712 20
50 Perlenstechnadeln in 2 Material- 
stärken, Ø 0,8 mm und Ø 1,7 mm,  
im wiederverschließbaren Kunststoff-
röhrchen auf Blisterkarte, 
optimal zum verformungsfreien Durch-
stechen von modellierten Elementen 
und Perlen,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® – ACCESSOIRES

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Zum Herstellen von gleich  großen 
Perlen

• Super einfach in der Anwendung

• Viele verschiedene Perlenformen 
möglich

So gehts! 
Perlen-Former Multi 1 / 8712 03

1.  Gewünschte Perlenform wählen
2.  FIMO® einlegen
3.  Die Kunststoff-Profile gegeneinander  

bewegen
4.  Perfekt geformte Perle entnehmen
5.  Zum Härten auf Stechnadel aufziehen

Perlen-Former
Noch nie war es so einfach, Schmuckperlen ebenmäßig und in perfekt gleicher 

Größe zu modellieren. Mit den FIMO Perlen-Formern lassen sich Ideen für Colli-

ers, Halsketten, Armbänder und Ohrschmuck wie am Schnürchen umsetzen. Fünf 

Sets für Perlen in insgesamt 14 verschiedenen Formen und Größen eröffnen un-

geahnte Spielräume für kreatives Schmuck-Design mit individueller Note. Ideale 

Helfer sind die Perlenstechnadeln zum verformungsfreien Härten der Schmuck-

stücke im Ofen.

27 x 13
mm

28 x 11
mm

Ø 9
mm

Ø 13
mm Ø 10

mm

FIMO® accessoires 
Perlen-Former 
8712
„Bicone Perle“ + „Olive“ + „Kugel“, 
Blisterkarte,
Perlenformer inkl. ausführlichem  
Prospekt,
Mind.-Bestellmenge: 3

Ø 11
mm27 x 11

mm

11 x 11
mm

8 x 16
mm

22
mm

16
mm

13
mm

10
mm 6

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES



4342

FIMO® accessoires  
Strukturformen  
Motiv A „Barock“ 
Motiv B „Jugendstil“ 
8744 01
Inhalt:
2 transparente Strukturformen, 
ausführliche Anleitung, 
168 x 150 mm Motivfläche, 
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires  
Strukturformen  
Motiv A „Oriental“ 
Motiv B „Wiese“ 
8744 02
Inhalt:
2 transparente Strukturformen, 
ausführliche Anleitung, 
168 x 150 mm Motivfläche, 
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires  
Strukturformen  
Motiv A „Croco“ 
Motiv B „Leder“ 
8744 03
Inhalt:
2 transparente Strukturformen, 
ausführliche Anleitung, 
168 x 150 mm Motivfläche, 
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires  
Strukturformen  
Motiv A „Musik“ 
Motiv B „Kalligraphie“ 
8744 04
Inhalt:
2 transparente Strukturformen, 
ausführliche Anleitung, 
168 x 150 mm Motivfläche, 
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires  
Strukturformen  
Motiv A „Holz“ 
Motiv B „Wiener Geflecht“ 
8744 05
Inhalt:
2 transparente Strukturformen, 
ausführliche Anleitung, 
168 x 150 mm Motivfläche, 
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® accessoires  
Strukturformen  
Motiv A „Spitzenbordüre“ 
Motiv B „Ornamentbordüren“ 
8744 06
Inhalt:
2 transparente Strukturformen, 
ausführliche Anleitung, 
168 x 150 mm Motivfläche, 
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® – ACCESSOIRES

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Platzieren, eindrücken,  
abnehmen – fertig!

• 12 verschiedene Strukturen 
erhältlich

• Konturenscharf und detailgetreu 
• Transparentes Material, ideal  

für punktgenaues Ansetzen
• Flexibel und strapazierfähig
• Für flache und gerundete  

Objekte
• Ideal für „Frottage-Technik“ mit 

Karat Öl-Pastellkreiden und  
Farbstiften

• Extrem lange Lebensdauer

So gehts! 

FIMO Strukturformen sind mit der FIMO 
Clay machine oder dem FIMO Acryl Roller 
verwendbar.

Strukturformen
Raffinierte Oberflächendekore verleihen FIMO-Arbeiten eine extravagante Note. 

Die dekorativen Muster der FIMO Strukturformen sind vielseitig einsetzbar und 

dank der transparenten Strukturplatten akkurat zu platzieren. So sind stilvolle  

Motive im Handumdrehen detailgenau und konturenscharf übertragbar.

12 verschiedene 
Strukturen 
erhältlich

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES



4544

FIMO® – ACCESSOIRES

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Anspruchsvolle Motive zum 
detailgetreuen Bemalen und  
Verzieren mit Blattmetall oder 
Metallic-Pulver 

• Einfaches Entformen durch  
flexibles Werkzeug in Profi- 
Qualität 

• 16 verschiedene Themen 

• Extrem lange Lebensdauer 

• Frost- und hitzebeständig  
von -15° C bis + 80° C 

• Auch für Lebensmittel geeignet 

• Mit detaillierter Anleitung und 
vielen Tipps

Motiv-Formen
Ob Weihnachtsschmuck, fantasievolle Tischdekoration, Kühlschrankmagnet oder 

ein liebevoll gefertigter Talisman zum Verschenken: Die FIMO Motiv-Formen bil-

den kleine Figuren bis ins feinste Detail ab – für FIMO professional, FIMO soft, 

FIMO effect, FIMOair basic und FIMOair light geeignet.

FIMO® accessoires  
Verschiedene Motiv-Formen
Mind.-Bestellmenge: je 1

Motiv-Form  
„Farm animals“
8742 01
Inhalt:  
9 Motive, ca. 5 x 4 cm

Motiv-Form  
„Sea creatures“
8742 02
Inhalt:  
8 Motive, ca. 6 x 4 cm

Motiv-Form„Young angels“
8742 27
Inhalt: 
7 Motive, ca. 6 x 6 cm

Motiv-Form „Autumn deco“
8742 31
Inhalt: 
10 Motive, ca. 6 x 7 cm

Motiv-Form  
„Christmas deco“
8742 35
Inhalt: 
6 Motive, ca. 7 x 7 cm

Motiv-Form  
„Roses“
8742 36
Inhalt: 
7 Motive, ca. 7 x 7 cm

Motiv-Form „Little bears“
8742 03 
Inhalt:  
8 Motive, ca. 6 x 3 cm

Motiv-Form „Fruits“
8742 42
Inhalt: 
14 Motive, ca. 5 x 3 cm

Motiv-Form „Vegetables“
8742 43
Inhalt: 
13 Motive, ca. 5 x 3 cm

Motiv-Form „Sea shells“
8742 08
Inhalt:  
6 Motive, ca. 6 x 6 cm

Motiv-Form  
„Zodiac signs“
8742 47
Inhalt: 
12 Motive, ca. 5 x 5 cm

Motiv-Form  
„Spring“
8742 52
Inhalt: 
7 Motive, ca. 6 x 7 cm

Motiv-Form  
„Merry Christmas“
8742 12
Inhalt: 
9 Motive, ca. 6 x 4 cm

Motiv-Form  
„Hearts“ 
8742 26
Inhalt: 
8 Motive, ca. 5 x 6 cm

Motiv-Form  
„Butterflies“
8742 21
Inhalt: 
9 Motive, ca. 9 x 4 cm

Motiv-Form  
„Funny animals“
8742 09
Inhalt: 
10 Motive, ca. 6 x 4 cm

Für tolle 

Geschenk-

ideen!

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES



4746

FIMO® – ACCESSOIRES

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Optimale Ergänzung des  
FIMO®-Sortiments 

• Extra flexibel 

• 10 verschiedene Themen   bereiche 

• Detailgenaues, leichtes  
Entformen 

• Strapazierfähiges Material 

• Lange Haltbarkeit

Einfach schön gestalten:

• Grußkarten
• Festliche Einladungen
• Schmuck (Charms)
• Modische Accessoires
• Magnet-Pins
• Tischdeko für jeden Anlass

Motiv-Formen
Kleine Figuren, Ornamente und witzige Motive sind eine Zierde für Grußkarten, 

Schmuck oder Magnetpins, aber auch als modisches Accessoire sowie zur De-

koration von FIMO-Oberflächen. Mit diesen FIMO Motiv-Formen lassen sie sich 

spielend leicht nachbilden.

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „Schmuck“
8725 01
1-teilig mit 14 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 1,5 x 1,5 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „Haustiere“
8725 02
1-teilig mit 15 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 2 x 2 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „ABC / 123“
8725 07
1-teilig mit 40 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 1 x 1 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „Feiern & Geschenke“
8725 04
1-teilig mit 11 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 3 x 3 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires  
Motiv-Form „Lilly“
8725 10
1-teilig mit 7 verschiedenen Motiven zum  
Modellieren einer Puppe, Motivgröße: für eine 
Puppe von ca. 17 cm, Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „Ornamente“
8725 08 
1-teilig mit 19 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 2 x 2 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „Urlaub“
8725 03
1-teilig mit 10 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 3 x 3 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „Baby“
8725 05
1-teilig mit 12 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 3 x 3 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires 
Motiv-Form „Weihnachten“
8725 06
1-teilig mit 15 versch. Motiven,
Motivgröße: ca. 2 x 2 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5 

FIMO® accessoires  
Motiv-Form „Alpenstil“
8725 09
1-teilig mit 10 verschiedenen Motiven,
Motivgröße: ca. 3 x 3 cm, 
Mind.-Bestellmenge: 5

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES



4948

FIMO® accessoires 
Metallic-Pulver  
Gold
8709 BK 
Glasfläschchen mit 10 g,
auf Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Metallic-Pulver  
Bronze
8709 01 BK 
Glasfläschchen mit 10 g,
auf Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Metallic-Pulver  
Silber
8708 BK 
Glasfläschchen mit 3 g,
auf Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Haftgrund für Blattmetall
8782 BK
Auf Blisterkarte,  
Gläschen mit 35 ml, 
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Blattmetall
8781-99
Kartonkuvert,
Verschiedenfarbige Flocken, 3 g,
Mind.-Bestellmenge: 5

Flocken, bunt

FIMO® accessoires 
Blattmetall
8780-..
Kartonkuvert,
7 Blatt, je 14 x 14 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

99 
abalone

26
 kupfer

81
 silber

11
 gold

FIMO® accessoires 
Glanzlack
8703 01 BK
Auf Blisterkarte, 
Gläschen mit 10 ml, 
Pinsel im Deckel,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® – ACCESSOIRES

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

Blattmetall
• Einfache Technik
• Für vielfältige kreative Ideen
• Hält auf vielen Untergründen

Metallic-Pulver
• Zur effektvollen Veredelung von 

FIMO®

• Mit Lack fixierbar

Lacke
• Hohe Lackhaftung und gute 

Kratzfestigkeit
• Zum Oberflächenschutz
• Lacke trocknen transparent
• Lichtecht und wetterfest
• Auf Wasserbasis

glänzend
• Für brillante, hochglänzende 

Oberflächen

seidenmatt
• Für schimmernde, seidenmatte 

Oberflächen

Effektvolle Veredelungen 
Hier kommt das glanzvolle Finale für modellierte Objekte: FIMO Blattmetall,  

Metallic Pulver und Lacke geben Oberflächen ein edles Finish. Eigens für FIMO 

entwickelt, sind sie leicht aufzutragen und bewahren die ursprüngliche Schönheit 

auf lange Sicht.

FIMO® accessoires 
Lack für Blattmetall
8783 BK 
Auf Blisterkarte, 
Gläschen mit 35 ml,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Glanzlack
8704 01 BK
Auf Blisterkarte, 
Gläschen mit 35 ml, 
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® accessoires 
Seidenmatt-Lack
8705 01 BK
Auf Blisterkarte, 
Gläschen mit 35 ml, 
Mind.-Bestellmenge: 5

Lacke: glänzend oder seidenmatt

Metallic-Pulver in Gold, Silber & Bronze

FIMO® accessoires 
Haftgrund für Blatt-
metall
8782 BK
Auf Blisterkarte,  
Gläschen mit 35 ml, 
Mind.-Bestellmenge: 5

1. 2. 3.

Für 
FIMO® und 
FIMO®air 
geeignet!

Blattmetall

FI
M

O
®

AC
CE

SS
O

IR
ES



50

DIE ERGIEBIGE

Besonders ergiebiges und leichtes 

Modellierpulver zum Anteigen mit 

Wasser.

DIE GESCHMEIDIGE

Die perfekte Alternative zu 

herkömmlichem Ton. Besonders 

einfach in der Verarbeitung, da 

kein Brennvorgang nötig ist.

DIE ULTRA LEICHTE

Weltweit einzigartig: federleichte 

Modelliermasse zum Härten an 

der Luft oder in der Mikrowelle.

DIE ROBUSTE

Nach dem Trocknen hart wie Holz 

und somit bestens für Skulpturen 

und Marionetten geeignet.

LUFTHÄRTENDE MODELLIERMASSE
• 4 verschiedene lufttrocknende Modelliermassen

• Kein Brennen erforderlich

• Schnell und einfach zu verarbeiten

• Ideal für Kunst, Freizeit und Hobby sowie für pädagogische Zwecke 
in Schulen und Kindergärten

• Qualität „Made in Germany“

Kunststück oder Kinderspiel? 
   Hübsche Ideen, leicht modelliert.

51

FI
M

O
®
ai

r
LU

FT
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE



5352

FIMO®air – LUFTHÄRTENDE MODELLIERMASSE

FIMOair basic ist eine tonähnliche Modelliermasse, bei der kein Brennvorgang 

notwendig ist. Die geschmeidige Konsistenz ermöglicht vielfältige Verarbeitungs-

techniken. FIMOair basic ist in 3 Farben erhältlich und kann nach dem Härten 

gefeilt, geschliffen und bemalt werden! Die ideale Masse für Lehrer, Erzieher und  

kreative Köpfe!
PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Lufttrocknende Modelliermasse 

• Tonähnlich 

• Formstabil 
 

• Geruchsneutral 

• Sofort gebrauchsfertig 

• Min. 95% natürliche Rohstoffe 

• Angenehme Haptik, klebt nicht 

• Kein Brennvorgang notwendig 

• Folienverpackung verhindert ein 
Austrocknen der Masse 

• Ausgehärtete Modelle können 
nachbearbeitet werden (Feilen, 
Schleifen, Bohren, Bemalen, 
Lackieren)

Tonähnliche Modelliermasse

FIMO®air basic 
8100-..
1 Block, 500 g,
3 Farben: -0, -43, -76,  
Mind.-Bestellmenge: 12

0

weiß

43

haut

76

terrakotta

FIMO®air basic
8101-..
1 Block, 1000 g,
3 Farben: -0, -43, -76, 
Mind.-Bestellmenge: 6

0

weiß

43

haut

76

terrakotta

Ideal 
für Kunst, Freizeit 

und Hobby sowie für 
pädagogische Zwecke in 
Schulen, Kindergärten 

und ähnlichen 
Einrichtungen!

FI
M

O
®
ai

r
LU

FT
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE



5554

FIMO®air – LUFTHÄRTENDE MODELLIERMASSE

Weltweit einzigartig: federleichte Modelliermasse, die nicht nur an der Luft, son-

dern in nur wenigen Minuten auch in der Mikrowelle gehärtet werden kann. 

Die patentierte Masse ist extra leicht und somit bestens geeignet für hängbare 

Modelle wie Mobiles. PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Trocknet an der Luft oder in  
ca. 10 Min. in der Mikrowelle 

• Extra leicht  

• Sofort gebrauchsfertig 

• Formstabil 

• Geruchsneutral 

• Angenehme Haptik, klebt nicht 

• Folienverpackung verhindert ein 
Austrocknen der Masse 

• Nachbearbeitbar: Kleben,  
Bemalen, Lackieren

Federleichte Modelliermasse 

FIMO®air light 
8131-..
1 Block, 250 g,
erhältlich in 2 Farben: -0, -76,
Mind.-Bestellmenge: 12

0

weiß

76

terrakotta

0

weiß

76

terrakotta

FIMO®air light 
8133-..
1 Block, 125 g,
erhältlich in 2 Farben: -0, -76, 
Mind.-Bestellmenge: 10

0

weiß

FIMO®air light  
weiß
8132-0
1 Block, 500 g,
Mind.-Bestellmenge: 6

FIMO®air light
Kartondisplay
8131 CA1
Inhalt:
8 x 8133-0, 8 x 8131-0,  
4 x 8133-76, 4 x 8131-76,
Maße: 
ca. B 330 x T 300 x H 445 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

Ideal 
für Kunst, Freizeit 

und Hobby sowie für 
pädagogische Zwecke in 
Schulen, Kindergärten 

und ähnlichen 
Einrichtungen!

FI
M

O
®
ai

r
LU

FT
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE

Ideal zum 
Ausprobieren!

Trockenzeit 
in der Mikro-

welle



5756

FIMO®air – LUFTHÄRTENDE MODELLIERMASSE

FIMOair natural ist nach dem Trocknen besonders stabil und strapazierfähig. 

Dank der holzähnlichen Beschaffenheit eignet es sich ideal für die Herstellung 

von Puppen, Skulpturen und Marionetten. Die getrockneten Modelle lassen sich 

feilen, sägen, schnitzen, bohren, bemalen und lackieren.

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

•  Premium-Qualität 

• Extra leicht 

• Besonders hohe Ergiebigkeit 

•  600 ml Wasser + 200 g Pulver = 
800 ml Papier-mâché 

•  Lufthärtend 

•  95 % natürliche Rohstoffe 

• Einfache Nachbearbeitung der 
Modelle (Bohren, Schnitzen, 
Feilen, Bemalen) 

• Vorratspack: 2 x 100 g Beutel 

•  Ideal für Kunst, Freizeit, Hobby 
und Schule

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Lufttrocknend 

• Holzähnlich 

• Besonders bruchfest nach dem 
Härten 

• Min. 95 % natürliche Rohstoffe 

• Sofort gebrauchsfertig 

• Folienverpackung verhindert ein 
Austrocknen der Masse 

• Ideal geeignet zur Herstellung 
von Puppen und Marionetten 

• Einfache Nachbearbeitung  
(Feilen, Sägen, Schnitzen,  
Bohren, Bemalen, Lackieren) 

• Ideal für Kunst, Freizeit und 
Hobby sowie für pädagogische 
Zwecke in Schulen, Kinder- 
gärten und ähnlichen Einrich-
tungen

Die Modelliermasse,  
die nach Holz riecht

Besonders ergiebiges und leichtes Modellierpulver zum Anteigen mit Wasser. 

Nach dem Trocknen ist das Papier-mâché federleicht und kann bemalt, lackiert 

oder mit Blattmetall veredelt werden. 

Modellierpulver  
zum Anteigen

FIMO®air natural
8150-..
1 Block, 350  g,
6 Farben: -02, -266, -62, -551, -7, -83,
Mind.-Bestellmenge: 12

02

edelweiß

83

schiefer

266

erica

551

schilf

62

lavendel

7

sandstein

FIMO®air Papier-mâché
8180
Inhalt:
2 x 100 g Modellierpulver,
Mind.-Bestellmenge: 1

Ideal für 
Puppen und 
Marionetten!

FI
M

O
®
ai

r
LU

FT
HÄ

RT
EN

DE
 

M
O

DE
LL

IE
RM

AS
SE



Für Skizzen und Studien in Nass- und Trocken-

techniken, unterwegs und zu Hause. Geeignet 

für Einsteiger, Hobbykünstler und Profis.

AQUARELL-FARBSTIFTE / PASTELLKREIDEN
• Leuchtende Farben

• Leichtigkeit und Ausdrucksstärke

• Inspirierend für die künstlerische Auseinandersetzung

• Vielfältige Verarbeitungs- und Mischtechniken

• Ideal für Könner, Künstler und Anfänger

• Geeignet für Hobby, Schule und Beruf

Jetzt kommt Farbe ins Spiel – 
Hochkarätige Produkte für kreative Köpfe!

karat ®

karat®  
Öl-Pastellkreiden

karat®  
Soft-Pastellkreiden

karat®  
Aquarell-Farbstifte

Erzielen überragende Farbintensität mit hoher 

Leuchtkraft auf großen Flächen. Cremiger 

Farbauftrag und gute Haftung auf glatten 

Untergründen.

Vollständig verwischbar, für exakte Details,  

feine Abstufungen und hervorragende 

Er  geb  nisse beim Arbeiten auf rauen Material-

gründen.

5958

ka
ra

t®

AQ
UA

RE
LL

-F
AR

BS
TI

FT
E 

/
 K

RE
ID

EN



6160

karat® – AQUARELL-FARBSTIFTE

Zarte Transparenz, wie zufällig wirkende Farbverläufe und gezielt gesetzte 

Akzente – darin liegt der besondere Reiz des Aquarellierens. karat Aquarell-

Farbstifte sind bestens geeignet für vielfältige Mal-, Zeichen- und Mischtech-

niken. Das macht sie so beliebt in der Aquarellmalerei. PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• 60 brillante, lichtechte Farben 

• Stifte aus zertifiziertem Holz – 
garantiert nachhaltige Forstwirt-
schaft 

• Besonders weicher und satter 
Farbabstrich 

• Exzellente Mischbarkeit der Farben 

• Bruchsichere Mine 

• Vielseitige Gestaltungsmöglich-
keiten: trocken, trocken in nass, 
nass in nass

Zeichnen & Aquarellieren

karat®  
Aquarell-Farbstift 
125 M12
Metalletui mit 12 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 10

karat®  
Aquarell-Farbstift 
125 M24
Metalletui mit 24 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 5

karat®  
Aquarell-Farbstift 
125 M36
Metalletui mit 36 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 3

karat®  
Aquarell-Farbstift 
125-..
Einzelstift in 60 Farben,
Schachtel mit 6 Stück Einzelfarben

karat®  
Aquarell-Farbstift 
125 M48
Metalletui mit 48 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 3

karat®  
Aquarell-Farbstift 
125 M60
Metalletui mit 60 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 3

karat®  
Aquarell-Farbstift  
Kartondisplay
125 100CA1
Inhalt:
5 x 125 M12,
3 x 125 M24, 
2 x 125 M36,
1 x 125 M48,
1 x 125 M60,
30 x Mars Lumograph Bleistift 100-HB,
30 x Pinsel,
Maße: ca. B 330 x T 300 x H 445 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

In 60 
brillanten 
Farben!

0
weiß

12
limonengelb

10
lichtgelb

1
gelb

110
sonnengelb

11
sandgelb

43
hautfarben

42
hellorange

4
orange

24
scharlachrot

2
rot

29
karmin

21
karmin hell

20
magenta

222
lachs

25
rosa

23
bordeaux-

rot

260
toskanisch

rot

61
rotlila

62
lavendel

6
violett

602
pastell-
violett

36
indigo

33
kobaltblau

3
blau

63
delfterblau

330
taubenblau

37
cyan

30
lichtblau

31
bergblau

302
pastell-

blau

59
hooker‘s

grün

54
französisch

grün

35
türkis

38
seegrün

53
lindgrün

50
gelbgrün

52
saftgrün

550
blassgrün

5
grün

55
grüne erde

56
helloliv

57
olivgrün

17
lichtocker

19
ocker dunkel

16
goldocker

49
orange-
braun

73 
siena 

gebrannt

703
rosenholz

72
englisch

rot

76
van dyke

braun

77
sepia

coloriert

800
kaltgrau

805
warmgrau 5

83
blaugrau

80
hellgrau

85
warmgrau

890
kaltgrau 13

8
grau

9 
schwarz

karat ®

Aus 
zertifiziertem 
Holz – unserer 

Umwelt zuliebe!

ka
ra

t®

AQ
UA

RE
LL

-F
AR

BS
TI

FT
E 

/
 K

RE
ID

EN



6362

karat® – ÖL-PASTELLKREIDEN

Zeichnen mit malerischem Charakter und Ausdruck: karat Öl-Pastellkreiden  

machen es möglich. Ihre besonderen Eigenschaften, wie der cremige Strich und 

die satte Farbabgabe, verleihen Gemälden und Zeichnungen eine außerordent-

liche Leuchtkraft. PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• 48 brillante Farben 

• Hohe Qualität und Leuchtkraft 

• Haftet auf allen glatten  
Oberflächen 

• Wasserfest 

• Besonders bruchsicher 

• Papierumwickelt 

• Ø 11 mm, 70 mm lang 

• Besonders geeignet für Kunst, 
Freizeit, Hobby und Schule

Öl-Pastellkreiden
karat ®

karat® Öl-Pastellkreiden 
2420 C12
Kartonetui mit 12 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 12

karat® Öl-Pastellkreiden 
2420 C36
Kartonetui mit 36 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 6

karat®  
Öl-Pastellkreiden 
2420-..
Einzelkreide in 12 Farben:
-0, -10, -42, -2, -24, -20, -6, 
-37, -31, -58, -76, -9,  
Mind.-Bestellmenge: 12

karat® Öl-Pastellkreiden  
Holzaufsteller
2420 S144
Inhalt:
144 Kreiden in 12 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 1

karat® Öl-Pastellkreiden  
Kartondisplay
2420 DS
Inhalt:
8 x 2420 C12,
3 x 2420 C24,
1 x 2420 C36,
1 x 2420 C48,
Maße: ca. B 330 x T 300 x H 445 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

karat® Öl-Pastellkreiden  
Einzelkreiden-Display
2420 CA72
Inhalt:
72 Kreiden in 12 Farben,
Maße: B 132 x T 90 x H 248 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

Aus 12 
Einzelfarben

wählen!

0
weiß

10
gelb

42 
hautfar-
ben hell

 2 
rot

24 
zinnober

20 
krapprosa

6 
violett

37 
ultramarin

31 
himmel-

blau

58 
dunkelgrün

76 
cognac

9 
schwarz

karat® Öl-Pastellkreiden 
2420 C24
Kartonetui mit 24 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 12

karat® Öl-Pastellkreiden 
2420 C48
Kartonetui mit 48 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 2

ka
ra

t®

AQ
UA

RE
LL

-F
AR

BS
TI

FT
E 

/
 K

RE
ID

EN



6564

karat® – SOFT-PASTELLKREIDEN

Die exzellente Qualität der karat Soft-Pastellkreiden ist ein Garant für effektvolle 

Farbverläufe, denn sie sind vollständig verwischbar. 48 hoch lichtbeständige Far-

ben regen kreative Prozesse an – im Kunstunterricht in der Schule wie in der 

Freizeit als Hobby. PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• 48 brillante Farben 

• Weicher Abstrich 

• Vollständig verwischbar für 
effektvolle Farbverläufe 

• Gute Lichtbeständigkeit 

• Besonders bruchsicher 

• Studioqualität 

• Besonders geeignet für Kunst, 
Freizeit, Hobby und Schule 

• Papierumwickelt 

• 10 x 10 x 65 mm

Soft-Pastellkreiden

karat® Soft-Pastellkreiden 
2430 C12
Kartonetui mit 12 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 6

karat®  
Soft-Pastellkreiden 
2430 C36
Kartonetui mit 36 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 2

karat®  
Soft-Pastellkreiden 
2430-..
Einzelkreide in 12 Farben:
-0, -10, -42, -24, -20, -29,  
-6, -37, -31, -58, -74, -9,  
Mind.-Bestellmenge: 12

0 
weiß

10 
gelb

42 
hautfar-
ben hell

24 
zinnober

20 
krapp-
rosa

29 
krapp-

lack

6 
violett

37 
ultra-
marin

31 
himmel-

blau

58 
dunkel-

grün

74 
terra-
kotta

9 
schwarz

karat® Soft-Pastellkreiden  
Kartondisplay
2430 DS
Inhalt:
3 x 2430 C12,
3 x 2430 C24,
1 x 2430 C36,
1 x 2430 C48,
Maße: ca. B 330 x T 300 x H 445 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

karat® Soft-Pastellkreiden  
Einzelkreiden-Display
2430 CA72
Inhalt:
72 Kreiden in 12 Farben,
Maße: B 132 x T 90 x H 248 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

Alle 
Einzelfarben

bestens 
präsentiert!

karat®  
Soft-Pastellkreiden 
2430 C48
Kartonetui mit 48 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 2

karat® Soft-Pastellkreiden 
2430 C24
Kartonetui mit 24 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 3

Aus 12 
Einzelfarben

wählen!

karat®

ka
ra

t®

AQ
UA

RE
LL

-F
AR

BS
TI

FT
E 

/
 K

RE
ID

EN

Mars®   
Papierwischer-Set
5426-S BK4
Für alle verwischbaren  
Zeichenmaterialen wie  
Kohle, Bleistift, Kreide  
und Pastellkreiden,  
in 4 Größen auf Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 10



Ein kreativer Begleiter in bester Qualität und 

16 Härtegraden – zum Schreiben, Zeichnen 

und Skizzieren auf Papier und mattierter 

Zeichenfolie seit 1835 bewährt.

• Vielfältiges, bedarfsgerechtes Sortiment

• Langlebig und ökologisch effizient

• Perfekt aufeinander abgestimmte Produkte

• Garantiert dauerhaft exakte und saubere Arbeitsergebnisse

• Hoher Komfort durch innovative Produkteigenschaften

STAEDTLER® 
pigment liner

STAEDTLER® 
Zubehör

STAEDTLER® 
Mars® Lumograph®

Dokumentenechter Fineliner zum Schreiben, 

Skizzieren und Zeichnen, auch mit Lineal und 

Schablone. Für gestochen scharfe Linien, auch 

noch nach Jahren.

Spitzer und Radierer für höchste Ansprüche. 

Zubehör für exakte Spitz- und perfekte Radier-

ergebnisse.

ZEICHEN-MEDIEN

Schnell skizziert? 
Mit Erfahrung entwickelt.

BLEISTIFT / PIGMENT LINER / ZUBEHÖR

6766

ST
A

ED
TL

ER
®

ZE
IC

HE
N

-M
ED

IE
N



6968

STAEDTLER® – ZEICHENMEDIEN / BLEISTIFT / PIGMENT LINER / ZUBEHÖR

Zukunft braucht Herkunft, heißt es bei STAEDTLER. Das gilt insbesondere für Mars 

Lumograph Bleistifte, die Künstler, Grafiker und Illustratoren schon seit Generati-

onen begleiten und inspirieren. Heute überzeugen sie mehr denn je durch hohe 

Qualität und hervorragende Gebrauchseigenschaften.

Zubehör für Hobby & Kunst

Mars®  
Lumograph®

100 G6
Metalletui mit 6 weichen 
Härtegraden:
8B, 7B, 6B, 4B, 2B, HB,
Mind.-Bestellmenge: 10

Mars®  
Lumograph®

100 G12
Metalletui mit 12 mittleren 
Härtegraden: 6B, 5B, 4B, 3B, 
2B, B, HB, F, H, 2H, 3H, 4H,
Mind.-Bestellmenge: 5

Mars®  
Lumograph®

100 G19
Metalletui mit allen 
 Härtegraden
(je 2 Stück 2B, 4B, 6B),
Mind.-Bestellmenge: 5

Mars®  
Lumograph®

100 G12S
Metalletui mit 12 weichen 
Härtegraden: 8B, 7B, 6B, 5B, 
4B, 3B, 2B, B, HB, F, H, 2H,
Mind.-Bestellmenge: 5

8B100- 7B 6B 5B 4B 3B

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Bleistift in bester Qualität zum 
Schreiben, Zeichnen, Skizzieren 

• Besonders bruchfest 

• 16 Härtegrade 

• Ideal für Künstler und Grafiker 

• Gut reproduzierfähiger Abstrich 

• Leicht radierbar und spitzbar 

• Minendurchmesser 2 mm 

• Aus zertifiziertem Holz – garan-
tiert nachhaltige Forstwirtschaft

Mars®  
Lumograph®

61 100 C6
Kartonetui mit 6 mittleren  
Härtegraden: 2H, HB, B, 2B, 4B, 6B  
1 Metallspitzer,  
1 kleiner Mars® plastic Radierer,
Mind.-Bestellmenge: 10

STAEDTLER® 
ZEICHEN-MEDIEN

Aus 16 
Härtegraden

wählen!

2B B HB F H 2H

3H 4H 5H 6H

Aus 
zertifiziertem 
Holz – unserer 

Umwelt zuliebe!

ST
A

ED
TL

ER
ZE

IC
HE

N
-M

ED
IE

N
ST

A
ED

TL
ER

®

ZE
IC

HE
N

-M
ED

IE
N



7170

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Erhältlich in Schwarz in  
9 Strichbreiten 

• Radierbar auf Transparent-
papier und Zeichenfolie,  
überstreichbar ohne auszu- 
bluten 

• Dokumentenecht, lichtbestän-
dig und wasserfest 

• Die lange Metallspitze ist ideal 
für Lineale und Schablonen  

• Cap off: kann 18 Stunden offen 
liegen, ohne einzutrocknen 

• Airplane-safe: Ein automati-
scher Druckausgleich  
verhindert das Auslaufen des 
Stiftes im Flugzeug

PRODUKT-EIGENSCHAFTEN:

• Ideales Zubehör für Zeichenstifte 
und Zeichnungen 

• Designspitzer und praktische 
Spitzdose für perfekte Spitz-
ergebnisse 

• Radierer für perfekte Radier-
ergebnisseSTAEDTLER® pigment liner

308
9 verschiedene Strichbreiten zum Skizzieren 
und Zeichnen, Schreibfarbe schwarz, 
lichtbeständig und wasserfest,  radierbar auf 
Transparent papier und Zeichenfolie, kann 
18 Stunden offen  liegen, ohne einzutrocknen,  
Mind.-Bestellmenge: 10

STAEDTLER® pigment liner
308 SB6P
Aufstellbare STEADTLER Box mit
6 Strichbreiten (0,05/0,1/0,2/0,3/0,5/0,8)
Mind.-Bestellmenge: 16

3 verschiedene Keilspitzen

ca. 1,0 mm ca. 1,2 mm Keilspitze

Mars® Spitzer
510 25BK-C
Doppelspitzer auf Blisterkarte für Farb- 
und Bleistifte bis 8,2 mm Ø, Kurzkonus 
und Langkonus, ultra leichtes Magnesium,
Mind.-Bestellmenge: 10

karat® art eraser 
5427
Knetbarer Spezial- und Reinigungsgummi,
besonders geeignet für Soft-Pastellkreiden, 
weiche Grafitstifte und Reißkohle,  
Mind.-Bestellmenge: 18

Mars® plastic
526 50
Premiumqualität, 
minimale Krümelbildung,
Maße: ca. 65 x 23 x 13 mm,
Mind.-Bestellmenge: 20

STAEDTLER® Spitzdose
511 001
Metallspitzereinsatz für normalstarke 
Bleistifte bis 8,2 mm Ø,
Spitzwinkel 23°,
mit Verschlussdeckel,
Mind.-Bestellmenge: 10

Fineliner 
zum Schreiben, 
Skizzieren und 

Zeichnen

• Lichtbeständiger und wasserfester Fineliner 
in 9 verschiedenen Strichbreiten zum Schrei-
ben, Zeichnen und Skizzieren. 

• Besonders geeignet für Künstler, Grafiker, 
Designer und Illustratoren.

Spitzer und RadiererPigment liner STAEDTLER® 
ZEICHEN-MEDIEN

STAEDTLER® 
ZEICHEN-MEDIEN

Professionelles
Zubehör 

für höchste 
Anforderungen!

Mars® Spitzer
510 25-C
Doppelspitzer für Farb- und Bleistifte bis 
8,2 mm Ø, Kurzkonus und Langkonus,
ultra leichtes Magnesium,
Mind.-Bestellmenge: 20

ST
A

ED
TL

ER
®

ZE
IC

HE
N

-M
ED

IE
N

NEU!



72

DAS SHOP-IN-SHOP-SYSTEM
• Optimale Produktpräsentation für jede Verkaufsfläche

• Individuell zusammenstellbare Module

• Frei wählbare, flexible Bestückung

• Zielgruppengerechte Warenzusammenstellung

• Übersichtlich und einfach in der Handhabung

• Repräsentativ und verkaufsfördernd

• Kompetente Beratung durch den Außendienst 

• Workshops und Vorführungen

Vista-Wand – karat®

1 x 9000VW1905 Vista-Wand, 190 x 50 x 50 cm, 
4 x 9000T50V Fachboden silber, 50 x 25 cm,
2 x 9000TSV1 Vorschubsystem für Etuis, 
1 x 90000LB50V Leuchtkasten/ Topper,
Maße: B 50 x T 50 x H 225 cm

Etage/ 
Reihe

Artikel-
nummer Artikelbezeichnung

Mind. 
Bestell-
menge 

max. Anzahl 
pro Fach / 

Haken

1 2430 DS karat Soft-Pastellkreiden Kartondisplay 1 1
2 2420 DS karat Öl-Pastellkreiden Kartondisplay 1 1
3 125 M24 karat Aquarell-Farbstift 24er 5 5
3 125 M36 karat Aquarell-Farbstift 36er 3 6
4 125 M12 karat Aquarell-Farbstift 12er 10 5
4 125 M48 karat Aquarell-Farbstift 48er 3 6
5 125 M60 karat Aquarell-Farbstift 60er 3 6
5 5427 karat art eraser 18 18

Verkaufen mit System: STAEDTLER Vista 

präsentiert hochwertige Produkte durch 

die Inszenierung kreativer Erlebniswelten. 

Themenwände lassen sich ganz einfach nach 

Bedarf zusammenstellen und bestücken. So 

inspirieren Sie Ihre Kunden – und Sie haben 

immer sofort im Blick, wenn etwas fehlt.

Interessiert? 
Ihr Außendienstmit-

arbeiter berät Sie gern 
zu allen Fragen!

Wirkungsvoll präsentieren – 
besser verkaufen.

VISTA 

72 73

V
IS

TA
SH

O
P-

IN
-S

HO
P-

SY
ST

EM



7574

VISTA – SHOP-IN-SHOP-SYSTEM

Sie haben es in der Hand, wofür Ihre Kunden sich interessieren. Vista macht es 

Ihnen leicht, Produkte thematisch zusammenzustellen. So regen Sie Kunden zu 

neuen Ideen an, stellen Neuheiten und Highlights gezielt heraus – und machen 

Lust auf neue Produkte und Techniken.

Warenpräsentation

Etage/ 
Reihe

Artikel-
nummer Artikelbezeichnung

Mind. 
Bestell-
menge 

max. 
Anzahl pro 

Fach / 
Haken

8 8033 01 FIMO kids create&play Jewellery Set „Hearts“ 1 5
8 8033 02 FIMO kids create&play Jewellery Set „Flowers“ 1 5
7 8034 01 LY FIMO kids form&play „Farm“ level 1 1 5
7 8034 02 LY FIMO kids form&play „Pet“ level 1 1 5
7 8034 03 LY FIMO kids form&play „Robot“ level 2 1 5
6 8034 04 LY FIMO kids form&play „Fairy“ level 3 1 5
6 8034 05 LY FIMO kids form&play „Knight“ level 3 1 5
6 8034 06 LY FIMO kids form&play „Princess“ level 3 1 5
5 8034 07 LY FIMO kids form&play „Dino“ level 2 1 5
5 8034 08 LY FIMO kids form&play „Pony“ level 2 1 5
5 8034 09 LY FIMO kids form&play „Space“ level 2 1 5
4 8034 10 LY FIMO kids form&play „Butterfly“ level 1 1 5
4 8032 01 FIMO kids Materialpackung „basic“ 1 6
4 8032 02 FIMO kids Materialpackung „girlie“ 1 6
3 8700 31 FIMO kids work&play „Werkzeug-Set“ 5 5
3 8700 34 FIMO kids work&play „Schneidewerkzeug“ 5 5
3 8700 36 FIMO kids work&play „Motivroller Fische“ 5 5
2 8030-FN FIMO kids Normalblock, 42 g (8 Farben) 8 8
1 8030-FN FIMO kids Normalblock, 42 g (8 Farben) 8 8

Beispiele für eine zielgruppenspezifische Bestückung

Vista-Wand – FIMO® kids
1 x 9000VW1905 Vista-Wand, 190 x 50 x 50 cm 
1 x 9000T50V Fachboden silber, 50 x 25 cm
1 x 9000TSV Vorschubsystem
1 x  9000HAKEN Blisterhaken 3 x 18 cm 

1 PG = 30 Stück
1 x 9000LB50V Leuchtkasten/Topper
Maße: B 50 x T 50 x H 225 cm

Etage/ 
Reihe

Artikel-
nummer Artikelbezeichnung

Mind. 
Bestell-
menge 

max. Anzahl 
pro Fach / 

Haken
Regalmeter links

9 8629 40 FIMO Schneekugel, oval 1 2
9 8629 42 FIMO Schneekugel, rund 1 2
9 8051-00 BK FIMO liquid 200 ml 5 5
9 8051-00 BK FIMO liquid 200 ml 5 5
9 8023 10 FIMO soft Basic-Set 1 3
9 8050-00 BK FIMO liquid, 50 ml 5 5
9 8023 01 FIMO soft Materialpackung 1 5
9 8023 02 FIMO soft Materialpackung 1 5
8 8744-FN FIMO Texture Sheets 1 5
8 8744-FN FIMO Texture Sheets 1 5
8 8742-FN FIMO Clay Moulds 1 5
8 8700 04 FIMO Cutter 1 10
8 8700 05 FIMO Acryl Roller 1 4
8 8700 02 FIMO Ofen-Thermometer 1 3
7 8708 BK FIMO Metallic-Pulver Silber 5 5
7 8709 BK FIMO Metallic-Pulver Gold 5 5
7 8709 01 BK FIMO Metallic-Pulver Bronze 5 5
7 8703 01 BK FIMO Glanzlack 5 5
7 8704 01 BK FIMO Glanzlack 5 5
7 8705 01 BK FIMO Seidenmattlack 5 5
7 8782 BK FIMO Haftgrund für Blattmetall 5 5
7 8783 BK FIMO Lack für Blattmetall 5 5
7 8613 BK FIMO Schnee 5 5
7 8603 BK FIMO Wasserklar 5 5
7 8724 03 FIMO Ausstechformen 5 5
7 8711 FIMO Modellierwerkzeug 10 10
6 8725 07 FIMO Motiv-Form 5 5
6 8725 02 FIMO Motiv-Form 5 5
6 8725 08 FIMO Motiv-Form 5 5
6 8725 03 FIMO Motiv-Form 5 5
6 8725 04 FIMO Motiv-Form 5 5
6 8625-FN FIMO Schmuck (2 Varianten) 10 5
6 8625-FN FIMO Schmuck (2 Varianten) 10 5
5 8725 09 FIMO Motiv-Form 5 5
5 8725 05 FIMO Motiv-Form 5 5
5 8725 01 FIMO Motiv-Form 5 5
5 8725 05 FIMO Motiv-Form 5 5
5 8725 06 FIMO Motiv-Form 5 5
5 8712 FIMO Perlen-Former 3 3
5 8712 20 FIMO Perlenstechnadeln 5 5
5 8790 01 L1 FIMO DVD 5 5
4 8020-FN FIMO soft, 56 g (8 Farben) 10 10
4 8020-FN FIMO effect, 56 g (7 Transluzentfarben) 10 10
4 8020-04 FIMO effect, 56 g Nachtleucht 10 10
3 8020-FN FIMO soft, 56 g (8 Farben) 10 10
3 8020-FN FIMO effect, 56 g (6 Pastellfarben) 10 10
3 8026 FIMO Mix Quick 10 10
2 8020-FN FIMO soft, 56 g (8 Farben) 10 10
2 8020-FN FIMO effect, 56 g (8 Glitterfarben) 10 10
1 8133-0 FIMOair light weiß, 125 g 10 10
1 8133-76 FIMOair light terrakotta, 125 g 10 10
1 8131-0 FIMOair light weiß, 250 g 12 12
1 8131-76 FIMOair light terrakotta, 250 g 12 12
1 8100-0 FIMOair basic weiß, 500 g 12 12
1 8100-43 FIMOair basic haut, 500 g 12 12
1 8100-76 FIMOair basic terrakotta, 500 g 12 12
1 8180 FIMOair Papier-Mâché 1 2

Etage/ 
Reihe

Artikel-
nummer Artikelbezeichnung

Mind. 
Bestell-
menge 

max. Anzahl 
pro Fach / 

Haken
Regalmeter rechts

9 8709 BK FIMO Metallic-Pulver Gold 5 5
9 8708 BK FIMO Metallic-Pulver Silber 5 5
9 8709 01 BK FIMO Metallic-Pulver Bronze 5 5
9 8704 01 BK FIMO Glanzlack 5 5
9 8703 01 BK FIMO Glanzlack 5 5
9 8705 01 BK FIMO Seidenmattlack 5 5
9 8783 BK FIMO Lack für Blattmetall 5 5
9 8782 BK FIMO Haftgrund für Blattmetall 5 5
9 8629 42 FIMO Schneekugel, rund 1 2
9 8629 40 FIMO Schneekugel, oval 1 2
9 8613 BK FIMO Schnee 5 5
9 8603 BK FIMO Wasserklar 5 5
8 8744-FN FIMO Texture Sheets (3 Varianten) 1 5
8 8744-FN FIMO Texture Sheets (3 Varianten) 1 5
8 8780-FN FIMO Blattmetall 5 5
8 8023 10 FIMO soft Basic-Set 1 3
8 8050-00 BK FIMO liquid, 50 ml 5 5
8 8051-00 BK FIMO liquid, 200 ml 5 3
7 8625 01 FIMO Schmuck Ring mit runder Wanne 10 5
7 8625 03 FIMO Schmuck Ring mit quadr. Wanne 10 5
7 8625-FN FIMO Schmuck runde Fassung (2 Var.) 10 5
7 8625-FN FIMO Schmuck quadr. Fassung (2 Var.) 10 5
7 8724 03 FIMO Ausstechformen 5 5
6 8700 07 FIMO professional Clay extruder 1 4
6 8003 01 FIMO professional True Colour Set 1 4
6 8027 01 P FIMO professional doll art Skin Colour Set 5 5
6 8725 10 FIMO Motiv-Form „Lilly“ 5 5
6 8725 09 FIMO Motiv-Form „Alpenstil“ 5 5
6 8725 08 FIMO Motiv-Form „Ornamente“ 5 5
6 8700 08 FIMO Grind‘n polish Set 5 5
5 8711 01 BK FIMO prof. Werkz. „Bohrer und Glätter“ 5 5
5 8711 02 BK FIMO professional Werkz. „Clay Shaper“ 5 5
5 8711 03 BK FIMO professional Werkz. „Kugelspitzen“ 5 5
5 8711 04 BK FIMO prof. Werkz. „Nadelspitze u. Geissfuß“ 5 5
5 8712 20 FIMO Perlenstechnadeln 5 5
5 8700 06 FIMO Mischschablone 5 5
5 8700 04 FIMO Cutter 1 10
5 8700 05 FIMO Acryl Roller 1 4
4 8004-FN FIMO professional, 85 g (9 Farben) 4 6
4 8020-FN FIMO effect, 56 g (7 Metallicfarben) 10 10
3 8004-FN FIMO professional, 85 g (10 Farben) 4 6
3 8020-FN FIMO effect, 56 g (6 Edelsteinfarben) 10 10
2 8004-FN FIMO professional, 85 g (5 Farben) 4 6
2 8027-FN FIMO professional doll art, 85 g (5 Farben) 4 6
2 8020-FN FIMO effect, 56 g (3 Steinfarben) 10 10
2 8020-014 FIMO effect, 56 g transluzent 10 10
2 8026 FIMO Mix Quick 10 10
1 8001-FN FIMO professional Großbl., 350 g (6Farben) 1 10
1 8028-FN FIMO prof. doll art Großbl., 350 g (5Farben) 1 10
1 8713 FIMO Clay machine 1 1

Bestückung Vista-Wand FIMO® 2 

Regalmeter rechts
Bestückung Vista-Wand FIMO® 1 

Regalmeter links

Bestückung 
Vista-Wand  
FIMO® kids

Tolle 
Hingucker für die 

perfekte Warenpräsentation!

Diese Fertigmuster können 
Sie bei uns bestellen. 

Fragen Sie Ihren 
Außendienstmit-

arbeiter!

Vista-Wand – FIMO® Hobby + Professional 
2 x 9000VW1910 Vista-Wand, 190 x 100 x 50 cm
2 x 9000T100V Fachboden silber, 100 x 25 cm
4 x 9000TSV Vorschubsystem
4 x  9000HAKEN Blisterhaken, 3 x 18 cm,  

1 PG = 30 Stück
2 x 90000LB100V Leuchtkasten/Topper
Maße: B 200 x T 50 x H 225 cm V

IS
TA

SH
O

P-
IN

-S
HO

P-
SY

ST
EM

Nur 
solange 

der Vorrat 
reicht!

Das 
Kompetenz-

Center!



77

DIE NEUE ART DES DIALOGS
Social Media bieten die Chance: 

• den Kunden unmittelbar an seinem Unternehmen  

 teilhaben zu lassen

• in den direkten Dialog mit dem Interessenten zu treten

• Inhalte gemeinsam mit dem Kunden zu kreieren

• den Kunden eng an das Unternehmen zu binden

Besser verkaufen –
STAEDTLER® zeigt Ideen

Warum Social Media die Kundenbindung 

stärken. Was verspricht Erfolg? Worauf kommt 

es an? Wir bieten eine kurze Einführung zu 

diesem so wichtigen Thema.

Erfolgsrezept
Kreativtipps

Animation am POS

Social
Media 

Neue Ideen animieren zum Nachmachen und 

Ausprobieren. Mit den FIMO-Kreativtipps  

wecken Sie die Neugier Ihrer Kunden – auf 

neue Arbeitstechniken und neue Produkte.

Die FIMO-Trailer als Blickfang und Inspirati-

onsquelle in Ihrer Warenpräsentation setzen 

gezielt Kaufimpulse.

Social Media – 
       Vom Trend zum Standard!

7776

ST
A

ED
TL

ER
®

ZE
IG

T 
ID

EE
N



78

BESSER VERKAUFEN

Kommunikation und Marketing als Einbahnstraße haben ausgedient. Dank Social  

Media begegnen sich Unternehmen und Nutzer auf Augenhöhe. Unternehmen, die es 

verstehen, gemeinsam mit den Nutzern relevante Inhalte zu erstellen, zu bearbeiten 

und zu verteilen, werden langfristig von engerer Kundenbindung profitieren.

Social Media –  
Vom Trend zum Standard

Dank dem Internet sind Informationen für 

Verbraucher und Konsumenten weltweit 

jederzeit verfügbar. Mittels Smartphone, 

Tablet und PC werden in jeder Sekunde 

Millionen Informationen abgerufen. Aber 

das Internet ist mehr. Im Laufe der letzten 

Jahre wurde es immer mehr zu einer 

offenen Plattform, auf der sich Menschen 

im Alltag untereinander austauschen – es 

wurde sozial. Der Begriff Social Media war 

geboren.

 Facebook, Tumblr, Google+, ciao! und 

Co. – Wer sich mit dem Thema beschäftigt, 

findet schnell heraus, dass Social Media ein 

gutes Instrumentarium sind, um mit seinen 

Kunden Kontakt zu halten, Interessenten 

mit Informationen zu versorgen und Mar-

kenfreunde mit den neuesten Tipps & Tricks 

zu unterhalten. Aber auf welche Faktoren 

kommt es an?

MOBILE OPTIMIERUNG ALS STANDARD 

Ein Blick in die Statistik verrät, dass bereits 

die Hälfte aller Deutschen ein Smartphone 

besitzt und gut ein Fünftel ein Tablet. In 

Verbindung mit schnellen Übertragungs-

technologien der Netzanbieter wird es 

immer selbstverständlicher, auch unterwegs 

zu surfen. Websites müssen diesem Um-

stand durch „Responsive Design“ Rechnung 

tragen. 

ZEIGEN SIE PRÄSENZ 

Eine Facebook-Seite ist heute Standard, 

aber planen Sie auch eine Google+-Seite? 

Google setzt verstärkt seine Marktmacht 

ein, um sein eigenes Google+-Netzwerk zu 

etablieren. Bereits heute ist es mit 540 Mio. 

Nutzern weltweit halb so groß wie Facebook. 

SCHNELL-CHECK SOCIAL MEDIA:

• Passt sich meine Website dem  
Ausgabegerät an? 

• Bin ich über relevante soziale 
Kanäle erreichbar? 

• Biete ich Informationen, die  
Leser interessieren? 

• Reichere ich meine Beiträge mit 
Links, Bildern und Videos an? 

• Werden meine Beiträge geteilt  
und weiter verbreitet?

Unser Buchtipp: 
Das Standardwerk zu Social Media 
Marketing führt in die Grundlagen 
erfolgreicher Werbung und Kommu-
nikation im Social Web inklusive der  
Vorstellungen aller relevanten Kanäle 
ein. Mit hohem Praxisbezug und  
besonders für Einsteiger geeignet.  

ISBN: 978-3-95561-788-2
Ab 29,90 Euro

79

ST
A

ED
TL

ER
®

ZE
IG

T 
ID

EE
N

VON DEN LESERN FÜR DIE LESER  

Neben einer Facebook und Google+-Seite 

lohnt es sich, über einen Webblog nachzu-

denken. Mit interessanten Informationen, 

Tipps & Tricks rund um Ihr Produkt gewin-

nen Sie regelmäßige Leser. Animieren Sie 

diese zum Mitmachen. Je mehr Inhalt  von 

den Lesern kommt, desto höher die Akzep-

tanz und Glaubwürdigkeit des Blogs. 

INFORMATIONEN MIT MEHRWERT  

Machen Sie nicht den Fehler, Social Media  

als Vertriebskanal zu sehen und zu miss-

brauchen. Sie bieten seinen Nutzern rele-

vante Informationen mit Mehrwert. Bevor 

Sie einen Beitrag veröffentlichen, muss eine 

Frage klar hervortreten und beantwortet 

sein: Worin konkret liegt der Nutzen dieser 

Information für den Empfänger? Nutzen Sie 

die Stärke sozialer Netzwerke zum dialog-

orientierten Austausch mit anderen. Zeigen 

Sie beispielhafte Anwendungen, bieten Sie 

Problemlösungen, loben Sie Wettbewerbe 

aus. Manche Unternehmen lassen sogar 

abstimmen, welche Geschmacksrichtung, 

Farben oder Formen ein neues Produkt 

haben soll und erreichen auf diese Weise 

eine enge Bindung. 

TEXTE, BILDER, VIDEOS  

Versuchen Sie alle Sinne anzusprechen. 

Schreiben Sie nicht nur, sondern zeigen Sie 

Bilder. Die meisten Menschen reagieren auf 

visuelle Reize am besten. Machen Sie auch 

den nächsten Schritt, setzen Sie Videos ein. 

Videos emotionalisieren ungemein. Viel-

leicht haben Sie ja bereits einen eigenen 

Youtube-Kanal für Ihre Videos. Für Bild-

zentrierte Blogs bieten sich tumblr, Insta-

gram oder Pinterest an. 

TEILEN UND HERRSCHEN

Die Währungen der Mundpropaganda 

lauten „Like“, „Tweet“, „+1“ oder „Teilen“. 

Je öfter einer Ihrer Beiträge oder einer Ihrer 

Links weiterverbreitet wird, desto mehr 

Menschen kommen mit Ihrem Produkt in 

Berührung, erfahren, dass es das gibt. Sie 

fragen vielleicht auf ihrer Facebook-Seite 

nach, wo es das zu kaufen gibt. Oder Sie 

holen sich Tipps und Tricks von Ihrem Blog 

oder sehen sich hochgeladene Videos auf 

Youtube an. Mit Social Media sind Sie im-

mer so nah an Ihren Kunden wie nie zuvor. 

Nehmen Sie diese Chance zum Dialog an. 

Es zahlt sich aus. Zuerst als „Like“ oder 

„Tweet“ und später dann am POS.

Nutzerzahlen (geschätzt) für Deutschland:

27 Mio.
Facebook

9 Mio.
Google+

3 Mio.
Instagram

1,5 Mio.
Pinterest



81

POS-Material:

BESSER VERKAUFEN

Steigern Sie Ihren Umsatz mit FIMO und nutzen Sie aktiv die angebotenen  

Kommunikationsmittel des Marktführers. Filme und POS-Material fördern den 

Abverkauf und machen Ihren Verkaufsraum noch lebendiger, Kreativtipps liefern 

Ideen und inspirieren Kunden zu neuen Kunstwerken. Give-aways wecken Inter-

esse an Neuem und stärken die Kundenbindung.

FIMO®-Werbemittel

WERDEN AUCH SIE KREATIV 

Rücken Sie das vielfältige FIMO-Sortiment mit 

den Trailern in Ihrem Verkaufsraum gezielt ins 

Blickfeld. Entführen Sie Ihre Kunden auf eine 

virtuelle Entdeckungsreise und zeigen Sie die 

unbegrenzten Möglichkeiten. 

Fragen Sie Ihren Ansprechpartner im 

Außendienst!

BEWEGTE BILDER SIND UNVERZICHTBAR UND 
STEIGERN ABVERKÄUFE!

• Setzt das Produkt erfolgreich und effizient in Szene

• Einfacher Transport von Emotionen und Aussagen

• Spricht die Hauptzielgruppe Kinder an

• Multisensorische Wirkung über Bild und Ton

Bewegen etwas – die Trailer für den Verkaufsraum

80

WERBEMITTEL AKTIV EINSETZEN

Ihr Ansprechpartner im Außendienst 

berät Sie dazu gerne!

81

FIMO® entdecken!  
Regelmäßig neue 
Ideen zum Selber-
machen für FIMO® 

und FIMO®air

NEU! 
Die FIMO® kids +

FIMO® professional
Spots

ST
A

ED
TL

ER
®

ZE
IG

T 
ID

EE
N

Kreativtipps:

Give-aways:

Poster, 
Prospekte, 

Give-aways & 
vieles mehr!

Film ab: Der 
FIMO® air light-

Trailer



82

 

StichwortverzeichnisNotizen

A

Acryl Roller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Ausstechformen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

B

Blattmetall  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Bleistift Lumograph® . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68-69

C

Clay machine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Cutter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

F

Fantasiekugeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 

FIMO®air basic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52-53

FIMO®air light . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54-55

FIMO®air light Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55

FIMO®air natural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

FIMO®air Papier-mâché . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

FIMO® effect . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

FIMO® effect Displays. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 

FIMO® kids. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-23

FIMO® kids Theken-Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25 

FIMO® kids create&play . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-31

FIMO® kids Display. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 

FIMO® kids form&play . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-29 

FIMO® kids Materialpackungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 

FIMO® kids work&play . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32-33

FIMO® liquid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

FIMO® mix quick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

FIMO® professional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-11

FIMO® professional Ausstechformen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-15

FIMO® professional Clay Extruder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

FIMO® professional Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

FIMO® professional doll art . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-17

FIMO® professional doll art Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

FIMO® professional doll art Materialpackung Skin Colours . . . . . . . . . . . . . . .  17

FIMO® professional True Colours . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

FIMO® professional Modellierwerkzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

FIMO® soft  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-21

FIMO® soft Basic-Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 

FIMO® soft Display. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

FIMO® soft Materialpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 

FIMO® Trailer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81 

FIMO® VISTA-Wände . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74-75

G

Glanzlack  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Grind‘n polish-set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

H

Haftgrund für Blattmetall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

K

karat® Aquarell-Farbstift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60-61

karat® Aquarell-Farbstift Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

karat® art eraser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71

karat® Öl-Pastellkreiden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62-63

karat® Öl-Pastellkreiden Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

karat® Soft-Pastellkreiden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64-65

karat® Soft-Pastellkreiden Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

karat® VISTA-Wand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72

Kreativtipps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80

L

Lacke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

M

Mars® Lumograph® Bleistift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68-69 

Mars® Papierwischer-Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65

Mars® plastic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71

Mars® Spitzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71

Metallic-Pulver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Mischschablone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Modellierwerkzeug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Motiv-Formen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44-47

O

Ofen-Thermometer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

P

Papier-mâché  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Perlenstechnadeln  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Perlen-Former . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40-41

pigment liner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70

S
Schmuck-Rohlinge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 

Schnee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Seidenmatt-Lack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Spitzter/Spitzdose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71

Strukturformen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42-43

V

VISTA Produktpräsentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72-75

W

Wasserklar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

83


